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10 LAT PRACY DLA PAŃSTWA
Olbrzymia manifestacja robotników Śląską Górnego, Cieszyńskiego i Zaolzia

Katowice, 24. 4. (PAT) W  Katowi- 
cach odbyła się olbrzymia manifestacja 
robotnicza pod hasłem „10 lat pracy 
dla Państwa'1, zorganizowana przez 
Zarząd gł. Polskiego Związku Zawo
dowego Metalowców ZJP.Z.Z.

Mimo niesprzyjającej pogody już od 
wczesnego rana ściągały do Katowic 
pieszo i specjalnymi pociągami tysią-

czne rzesze hutników i  metalowców ze 
Śląska Górnego, Cieszyńskiego i z Za
olzia.

Msza św. odprawiona została w pię
knie ozdobionej flagami o barwach 
narodowych hali Targów Katowick ch. 
W  pierwszych rzędach krzeseł zasie
dli: reprezentant prezesa Rady Min - 
strów woj. Grażyński, szef OZN gen. 
Skwarczyński, płk Kaczyński, sen.

Tomaszkiewicz, sen. Malinowski, mar
szałek Sejmu śląskiego Grzesik, sen. 
Pawelec, starosta Kutzner, prezydent 
m. Katowic dr Kocur i in.

Po nabożeństwie odbyło się poświę
cenie i wręczenie dwóch sztandarów 
organizacyjnych Oddziałowi Pol. Zw. 
Zaw. Metalowców w Bogujninie i dla 
Odd.ziału Huty. „Ferrum",

Przemówienie Szefa I IH  gen. Skwamyóskieao:

Wysiłek wspólny, w  jedną stronę skierowany 
da rezultaty najlepsze 1 najpełniejsze

potrafi zdobywać swoją krwią (okla
ski).

Katowice. 24. 4. (PAT.) N a manifea 
stacji metalowców polskich w Katowi 
cach szef Obozu Zjednoczenia Naro< 
dowego, gen. Skwarczyński wygłosił 
następujące przemówfenie:
Obywatelel Jako szef Obozu Zjedno 

czenia Narodowego witam na wstępie 
Pana Wojewodę dr Grażyńskiego, 
który dziś reprezentuje tu  pana Pre- 
miera Sławoja-Składkowskiego i dzię
kuję mu za uświetnienie swą obecno* 
ścią naszego zebrania, oraz za to, że 
W imieniu Pana Premiera był łaskaw 
jyręczyć sztandar jednemu z naszych 
związków.

Zjazd nasz, organizowany pod ha
słem pracy dla Ojczyzny, ma swój 
wyraz, oparty na trwałych podsta- 
wach. Jakież są te podstawy pracy dla 
Ojczyzny?

Jedną podstawą — której nie da się 
wyrozumować — jest podstawa uczu
ciowa, gdyż, aby pracować dla Ojczy
zny, trzeba ją kochać. To jest główna 
i zasadnicza podstawa pracy każdego 
człowieka, każdego obywatela i każ» 
dej zbiorowości.

Drugą podstawą jest prawda wyro* 
zumowana, że każda praca jest owoc
na i wydajna tylko wówczas, gdy jest 
dobrze zorganizowana. Wyniki każ
dej pracy będą tym lepsze i tym potęż 
niejsze, im większe będą wysiłki. 
Wysiłek wspólny w jedną stronę skie 
rowany, da rezultaty najlepsze i naj
pełniejsze.

Dlatego my — obywatele — zrze
szeni w obozie Zjednoczenia Narodo
wego, wyrozumowaliśmy sobie tę pra
wdę, że wspólnymi siłami zjednoczeni, 
osiągniemy największe i najwydat
niejsze rezultaty naszej pracy.

Przypominając wam tutaj te dwie 
prawdy, rad jestem, że mogę je wypo
wiedzieć na ziemi śląskiej, której lud 
czynnie okazał miłość dla Ojczyzny 
nie tylko wytrwałością w  utrzymywa 
niu narodowych tradycyj, ale udowod 
ni{ i tu na Górnym Śląsku, jak i na 
Śląsku zg Olzą, że dobro Ojczyzny

Rad jestem, że te dwie prawdy o 
pracy dla Ojczyzny mogłem wypo
wiedzieć tu  na zebraniu robotników 
metalowych, bo przecież robotnicy 
zawsze, we wszystkich fazach dziejów 
Polski wykazywali największy patrio-

| tyzm, największą ofiarność pracy, 
krwi a nawet swego skromnego mie
nia, jak to ma miejsec i dziś w zwią
zku z Pożyczką Przeciwlotniczą.

R ad więc jestem, że mówię do was, 
obywatele robotnicy, do waszych go
rących patriotycznych serc, rad jestem 
że mówię to na tej ziemi śląskiej, któ-

/M a n i f e s t
t lo  m e t u lO H C ó n  p o ls k ic h

Sekretarz gen. PZZM  Bajdur odczytał manifest do metalowców pol
skich, który stwierdza m. in.:

„W ezwanie Naczelnego W odza, M arszałka Śmigłego-Rydza, skupie
nia się pod jednym sztandarem w imię szeroko podjętej obronności kra
ju, musi być zrealizowane. Rozbicie partyjne musi zniknąć. Przez utwo
rzenie jednej organizacji zawodowej zadokumentujemy Naczelnemu W o 
dzowi, Marszałkowi Smigłemu-Rydzowi, że jesteśmy gotowi nie tylko 
oddać życie za wolność i wiarę, ale w codziennej żmudnej pracy prag
niemy wspólnie wykuwać wielkość Polski w  oparciu o ideały narodowe 
i zasady etyki chrześcijańskiej.

Dlatego my, metalowcy polscy, Z PZZ, zgromadzeni na wielkiej ma
nifestacji w  Katowicach, apelujemy do wszystkich przywódców Związ
ków zawodowych, aby — wyrzekając się swych ambicji osobistych — 
stanęli razem z nami w  jednym szeregu, wyciągając bratnią dłoń do 
wszystkich. W ierzymy, że szczery patriotyzm metalowców polskich 
ułatwi ich przywódcom znalezienie wspólnej z nami drogi".
Polski Związek Zawodowy Meta- i czy obecnie w  swoich szeregach o-

łowców ZPZZ, którego zarząd głów I koło 40.000 robotników, zorganizo- 
ny mieści się w  Katowicach, jedno- * wanych w  169 oddziałach.

lak Stany Zjednoczone zarabiała
na produkcji samolotów

W aszyngton, 24. 4. (P A T ) U rząd | wych na sumę 8,200.000 doi. Jedną
lotnictwa cywilnego ogłosił dane sta z najpoważniejszych pozycyj stano-
tystyczne, z których wynika, że w r . 
1938 ogólny wywóz samolotów iczę 
ści samolotów ze Stanów Zjedno
czonych wyraził się sumą 68 miln, 
200 tys. dolarów.

Brazylia i Argentyna w  r. 1938 
importowały ze Stanów Zjednoczo
nych samolotów i  części samoloto-

wił wywóz samolotów do Japonii. 
W  ostatnich czasach na rynkach

południowo-amerykańskich produk
cja lotnicza Stanów Zjednoczonych 
spotkała się z poważną konkurencją 
w  postaci importu _ z _Niemiec i 
Włochy

ra tyle patriotyzmu i tyle świadomego 
wysiłku w pracę dla Ojczyzny wło* 
żyła.

N a zakończenie swego przemówie
nia pragnę wznieść okrzyk na waszą 
cześć: „Metalowcy polscy niech żyją“. 
(huczne oklaski).

•  .« W
Szefowi Obozu Zjednoczenia Naro

dowego zgotowano gorącą długotrwa 
łą owację.

Następnie przemawiał woj. Grażyń
ski. Mówca przypomniał ważną rolę, 
jaką odegrał robotnik polski w okre
sie niewoli, w czasie plebiscytu ł po< 
wstań śląskich, poczem zaznaczył, że 
dziś czynnikiem rozstrzygającym o 
przyszłości poszczególnych narodów 
może być tylko jego własna moralna i 
materialna siła.

Możemy z prawdziwą dumą —' mó
wił p. Wojewoda — stwierdzić, że w 
tych ciężkich okolicznościach naród 
polski stanął na wysokości zadania 
Na straży naszej niepodległości stoi 
wspaniała armia polska z Wodzem 
Naczelnym, Marszałkiem Smigłym- 
Rydzem.

Po przemówieniach uformował się 
pochód, w  którym  wzięło udział kil
kanaście tysięcy osób. W  pochodzie 
niesiono transparenty z napisami: 
„Ogniem i żelazem bronić będziemy 
granic Polski" — „Siła państwa, to 
skonsolidowany naród" — „Mar
szałku, licz zawsze na szeregi meta
lowców".

Pochód przeszedł na PI. Marszal
ka Piłsudskiego, gdzie do zebranych 
przemówili: prezes W ydziału w y
konawczego Z. P . Z . Z . senatoi 
Tomaszkiewicz, oraz prezes rady o- 
kręgowej w  Katowicach marszałek 
Grzesik.

Min. Kościałkowski
we Lwowie

Lwów. D o Lwowa przybył min. 
Opieki Społecznej Marian Kościał- 
kowski. M inister odbył konferencję 
z w oj. Biłykiem i  kierownikami po
szczególnych działów robót publicz
nych, celem ustalenia warunków, da
jących zwiększenie stanu zatrudnie
nia. Po  konferencji Minister wraz 
z  towarzyszącymi mu osobami odje
chał do W arszawy.

Prezydent Portugalii
w Afryce

Lizbona, 24. 4. (PAT> Rząd Uni. 
Południowo-Afrykańskiej oficjalnie 
zaprosił prezydenta Carmońę, aby 
odwiedził państwa należące do Uni 
podczas swej podróży do Mozam
biku, dokąd prezydent Portugalii 
zamierza sie wkrótce udać.1
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Żałoba Polactwa w  Niemczech
po zgonie ks. dra Bolesława Domańskiego

Berlin, 23. 4. (PAT) Zgon przywód. 
cy; ludu polskiego w Niemczech ks. 
dra patrona Bolesława Domańskiego, 
wywołał wśród półtora miliona Pola* 
ków w Niemczech olbrzymie wraże* 
nie. Ze wszystkich stron Rzeszy płyną 
pod adresem Naczelnej Organizacji 
Związku Polaków w Niemczech wyra* 
zy współczucia i telegramy kondolen
cyjne. Nadeszły - również depesze z 
Polski oraz od Polaków zamieszka
łych w innych krajach.

Miesięcznik, wydawany przez Zwią
zek Polaków w Niemczech „Polak w 
Niemczech", w  wydaniu, poświęco
nym lOdetniiej pracy prywatnego szkol 
nictwa w Niemczech, zamieszcza za* 
sadniczy artykuł zmarłego przywódcy 
Polaków ks. Domańskiego, poświęco* 
ny 1 Odectu szkół polskich w Niera* 
czech. Zmarły prezes Związku Pola
ków ogłoszenia tego artykułu nie do
żył. W  artykule swym, w którym na
kreślił zadania młodzieży polskiej w 
Niemczech, oświadczył m. in.:

„Drogą krzyżową jest życ’e nasze, 
drogą krzyżową jest droga naszego 
szkolnictwa, zasłana krzyżami niepo* 
wodzóń, utarczek, rozczarowań i prze* 
szkód. Bądźmy dzielni, krzyże te dziel 
nie dźwigajmy, nfeustarszeni idźmy 
dalej."

Berlin, 23. 4. (PA T) Uroczyste
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SZALEŃSTWU MŁODOŚCI
Nota p ro te s ta n ta  Słowacji 

w  spraw ie  incydentu na granicy w esiersK te j
Bratysława, 23. 4. (PAT) W  sprawie 

nowych incydentów na granicy sio* 
wacko-węgietskiej we wschodniej Sło* 
wacji komunikują ze strony słowac* 
kiej, że Węgrzy naruszyli zawartą nie* 
dawno umowę, na zasadzie której w 
pasie granicznym o  szerokości 3 km 
nie wolno umieszczać żadnych jedno
stek wojskowych. Wojska słowackie 
dotrzymują tej umowy, jednakże Wę« 
grzy w dniu 20 bm. posunęli się do sa
mej granicy. Tego samego dnia od
działy węgierskie otworzyły ogień na 
gminy Gajdosz i  W yżna Rewisztia, a 
później na gminę Inacowce. W  dniu 
20 bm. Węgrzy ostrzeliwali odcinek 
Gajdosz i Niżnia Rybnsca. Wojska sło

Złagodzenie ustawy francuskiej 
o 40 -g o d z in n y m  tyg o d n iu  pracy

Paryż, 23. 4. (PAT) Ogłoszony w 
Dzienniku Urzędowym dekret łagodzi 
obowiązującą ustawę o 40-godzinnym 
tygodniu pracy. Działy pracy zostały 
podzielone na 3 odcinki: administracji 
publicznej, prywatnego przemysłu pra* 
cującego dla ochrony narodowej, prze
mysłu prywatnego nie mającego zna* 
czenia dla spraw obrony.

W  działach administracji publicznej 
praca winna trwać 45 godzin tygodnio* 
wo, z zachowaniem przynajmniej tzw. 
angielskiej soboty. W  zakresie prze, 
myslu prywatnego, pracującego dla 
obrony narodowej, dekret znosi obo
wiązek podnoszenia płac o 10 prc. za 
{godziny dodatkowe pracy od 40 do 45

y; Kordoba, 23. 4. (PAT.) Bawiący tu 
z okazji uroczystości zwycięstwa gen. 
'Franco wygłosił przemówienie, w któ
rym  wyraził nadzieję, że zwycięstwo 
{stanie się punktem wyjścia dla poprą* 
Lwy bytu, uregulowania sprawy płac 
L je b o ln is z y c h ,. z n ie s ien i*  w y z y sk u  g d .

nabożeństwo żałobne za duszę śp. 
ks. patrona dr Bolesława Domań
skiego, przywódcy ludu polskiego 
w  Niemczech, odbędzie się w Berli* 
nie w  katedrze pod wezwaniem św. 
Tadwigi, we wtorek o  godz. 9 rano. 
Po M szy św. nastąpi eksportacja
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M ussolin i —  o b y w a te le m  h on orow ym  
w szystkich  m iast albańskich

Tirana, 23. 4. (PA T) Albańska 
rada ministrów nadała Mussolinie* 
mu godność obywatela honorowego 
wszystkich miast w  Albanii, a min.
G . Ciano godność obywatela hono* 
rowego m. Tirany. Równocześnie 
wprowadzono jako obowiązkowy t. 
zw. „ukłon rzymski" przez podnie* 
sienie ręki, przemianowano nadto 
szereg ulic w  stolicy Albanii, nada* 

im miana króla i cesarza włoskie*

Film, któ ry wywoiai w flme-. 
ryce burzę protestów. W głów, 
roli urocza JO flN  BENNETT

wackie na atak w ogóle nie zareago* 
wały.

W  dniu 21 bm. wieczorem słowackie 
ministerstwo spraw zagr. wręczyło kon 
sułowi węgierskiemu w  Bratysławie 
notę protestacyjną w sprawie incyden* 
tów we wschodniej Słowacji. Nota 
stwierdza, że węgierskie formacje woj
skowe na wschodniej granicy Słowacji 
nie respektują zawartych porozumień i  
przez wywoływanie incydentów prze* 
szkadzają konsolidacji stosunków. Mi* 
nister spraw zagr. domaga się, aby 
rząd węgierski przeprowadził w tej 
sprawie szczegółowe dochodzenie, uka 
rał winnych i  wydał zarządzenie, aby 
tego rodzaju wypadki w przyszłości 
się nie powtarzały.

godzin. W  zakresie przemysłu nię pra* 
cującego dla potrzeb obrony, stawki 
za godzinę dodatkowej pracy ponad 
45 godzin będą jednolicie we wszyst
kich zakładach wyższe- o  5  p rc .

PŁASZCZE NIEPRZEMAKALNE S / S
POWSZECHNY SKŁAD ODZIEŻY, Lwów, Pasaż Mikolascha

Polska drużynowym mistrzem 
Europy w  b oksie

Dublin, 23, 4. (PAT) W  sobotę za* J tek, Pisarski i Szymura tytuły wice-
kończyły się w Dublinie zawody bek* 
serskie o mistrzostwo Europy. Polska 
zdobyła mistrzostwo drużynowe Euro* 
py i złoty puchar, przeznaczony dla 
najlepszej drużyny europejskiego kon* 
iynentu. Indywidualnie Kolczyński 
zdobył tytuł mistrza Europy, a Ćzor-

zwłok przywódcy ludu polskiego w 
Niemczech do miejscowości Zakrze. 
wo, w  której zmarły był. probosz
czem. Pogrzeb odbędzie się w  środę 
w  Zakrzewie przy udziale przedsta* 
wicieli wszystkich organizacyj poi* 
skich w  Niemczech.

go, królowej Heleny, hr. Ciano itp. 
Jedna z głównych ulic miasta otrzy* 
mała już ostatnio nazwę Benito Mus 
soliniego.

E&&gBB‘ & x .& n ta c y $ B ta  w y s t a w a  
s z lu U k i w G ttg iG rs S iie f

'Wasszswi, 23. 4. (PAT.) Wczoraj P. 
Prezydent Rzeczypospolitej dokonał o* 
twarcia w  gmachu Towarzystwa Zachę 
ty Sztuk Pięknych reprezentacyjnej wy 
stawy sztuki węgierskiej. N a uroczy
stość przybyli m. in. przedstawiciele 
rządu z ministrem W . R. i O. P. prof. 
dr Wojciechem Swiętosławskim, wice 
min. Maciszewskim i Szembekiem, o* 
raz min. Arciszewskim na czele, da* 
lej liczni goście węgierscy, wśród któ* 
rych znajdowali się min. A. de Ho

BiEL,l.ZN S£ d a m s k ą  i  m ę s k ą

poiec L u d w iR  O la ń c z u B .
P lac  r  a p i tu ln y  3 (obok Katedry łaó.) telefon 111-80. 

P o ń c z o ch y , K ra w a ty , r ę k a w ic z k i oraz g a la n te r ię  <ieo

Konsul francuski w Alicante 
z w o ln io n y  z  a resztu

Paryż, 23. 4. (PAT) Ambasador fran 
cuski w Hiszpanii marszałek Petain 
zawiadomił ministerstwo spraw zagr., 
iż konsul francuski w Alicante Anfos* 
sy oraz kilku innych obywateli fran*

P r i / ł u i t n u  s z k o t y  p o l s k i e

bbbb L i t w i e
Kowno, 23. 4. (PAT) W  związku z 

wiadomościami, jakie ukazały się w 
prasie zagranicznej na temat oświad* 
czenia litewskiego ministra oświaty 
Bistrasa, Agencja Elta prosi o sprosto* 
wanie dwóch punktów:

1) Minister oświaty w deklaracji 
swej nie poruszył wcale sprawy ustro*

mistrzów.,:
Klasyfikacja drużynowa mistrzostw:

1) Polska 20 pkt., 2) Włochy 17 pkt., 
3) Niemcy 13 pkt., 4) Irlandia 12 pkt., 
5) Szwecja 10 pkt., 6) Estonia 9 pkt., 
7) Węgry 6 pkt., 8) Anglia 5 p k t, 9) 
Belgia 3, pkt., 10). Finlandia —  p k t

Komitet utrwalenia pamięci
p!k Walerego Sławka
Warszawa, 23. 4. (Tel. wł. — 1. r.) 

Wczoraj odbyło się w  Warszawie pod 
przewodnictwem sen. Prystora posie* 
dzenie grupy przyjaciół śp, pułk. Wa
lerego Sławka. N a zebraniu tym posta
nowiono powołać specjalny komitet 
utrwalenia pamięci pika Sławką,

Ambasador Pertb
u Mussoliniego

Londyn, 23. 4. (PAT) Ambasadoi 
W . Brytanii w Rzymie lord Perth zło
żył wczoraj wizytę pożegnalna Mussa 
Iinietnu.

G afernu u k ró la  Leopolda
Bukareszt, 25. 4. (PA T) Wizyta 

min. Gafencu w  Belgii odbiła się 
głośnym echem w  całej prasie, która 
podkreśla znaczenie rozmów min. 
Gafencu z belgijskimi mężami stanu. 
Dzienniki poświęcają liczne artyku* 
ły sprawom belgijskim, podkreślając 
znaczenie audiencji rumuńskiego mi' 
nistra spraw zagr. u króla Leopolda.

ry, wicemin. oświaty Ch. Jalszowicky, 
prezes węgierskiej Rady Sztuk Pięk* 
nych b. min. Gabriel Ugron i korni* 
sarz wystawy Tibor Gereyich, wresz* 
cie szereg członków korpusu dyplo
matycznego. Przybyła również tłumnie 
publiczność. P. Prezydent zwiedził ca* 
łość wystawy interesując się żywo po* 
szczególnymi eksponatami, wyjaśnień 
udzielał komisarz wystawy p. Gere* 
vich

cuskicli, którzy byli aresztowani, zo< 
stało zwolnionych. Kilka dni jednak 
upłynie, zanim zostaną im wydane nie* 
zbędne dokumenty, by mogli opuścić 
Hiszpanię i udać się do Francji.

| ju  szkół mniejszościowych polskich aa 
Litwie. '

2) Mniejszość polska, według ogól
nych przepisów, miała dotychczas pra
wo otwierania szkół prywatnych. O- 
becnie Polacy mają własne szkoły pry
watne na Litwie, np, w Kownie i  w  Po 
niewierzu istnieją licea prywatne, nie 
mówiąc o szkołach powszechnych 
mniejszości polskiej.

Ks. biskup Adamski
u Papieża

Citta del Vaticano, 23. 4. (PAT) Pa. 
pież Pius XII przyjął na prywatne i 
audiencji biskupa ks. Adamskiego,

Min. de Monzie
w Warszawie

Warszawa, 23. 4. (PAT) Wczoraj 
przyjechał do Warszawy francuski mi
nister robót publicznych de Monzie. 
Na dworcu powitali go min. Ulrych, 
wicemin. Piasecki, z ramienia Min. 
Spr. Zagr. min. Arciszewski oraz człon 
kowie ambasady francuskiej z ąmba* 
sadorem Noelem.
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Skrzypce A m ati’ego
złożone na F. 0. N.

Kraków, 24. 4. (PA T) W  lokalu 
LOPP w  Krakowie urządzono wy
stawę darów, złożonych przez spo* 
łeczeństwo krakowskie w  naturze na 
FO N i  fundusz obrony lotniczej.

W śród darów są okazy o  warto* 
ści muzealnej, np. zbiór pierwszych 
monet watykańskich, 100*koronóiw* 
ka srebrna, którą wypłacano za cza' 
sów zaborczych w  iMałopolsce pen* 
sje biskupom. Ogólną uwagę zwra
cają obrazy: Vlastimila Hofmana — 
„Nike", Pieńkowskiego — „Chło
piec w kruchcie'4. W śród ekspona* 
tów są też skrzypce Amati‘ego z r. 
1690.

4.090 dolarów Polonii
kanadyjskiej

Ottawa. 24. 4. (PAT.) Polonia kana* 
dyjska zebrała dotychczas około 4000 
dolarów na FON. Akcja dalszej zbiór 
ki rozwija się pomyślnie.

Inwalidzi na P. 0 . P.
Dnia 23 bm. odbyło się Nadzw. 

Walne Zebranie Członków Koła 
Związku Inwalidów Wojennych R. P. 
we Lwowie w sprawie subsskrypcji 
Pożyczki Przeciwlotniczej. Przybyło, 
około 1000 członków. Zebranie za* 
gaił przewodniczący mjr Twardowski 
Adolf, przemawiali starosta pow. p. 
Zamecznik, mjr Tieger z ramienia 
Wojew. Komisarza Pożyczki Przeciw* 
lotniczej, mgr Bąkowski Fr. przewód, 
niczący Zarządu Okręgu Z. I. W . R.
P. oraz por. Kłak z ramienia Związku 
Ociemniałych Żołnierzy.

Zebranie odbyło się w podniosłym 
nastroju. Inwalidzi, wdowy i sieroty 
uchwalili obowiązkowo subskrybo
wać Pożyczkę Przeciwlotniczą według 
wysokości pobieranej renty.

Hiszpania nie zamierza
zajmować Tangeru
Burgos, 24. 4. (PA T) Hiszpańskie 

ministerstwo spraw zagranicznych 
kategorycznie zaprzecza pogłoskom  
jakie ukazały się w  niektórych za* 
granicznych organach prasowych, ja* 
koby Hiszpania zamierzała zaatako
wać i zająć Tanger.

W  Pradze nie wolno
fotografować na ulicach

Praga, 24. 4. (PA T) W ładze wy' 
dały zakaz dokonywania publicz* 
nych zdjęć na ulicach miasta pod ry* 
gorem konfiskaty aparatów fotogra* 
ficznych i  nałożenia na winnych wy* 
sokich kar.

Katastrofa lotnicza
Zginęło 6 osób

Casablanca. 24. 4. (PAT.) Cztero* 
motorowy bombowiec typu Farman, 
lecący do Casablanki podczas lotu, z 
niewyjaśnionych przyczyn zapalił się 
i spadł w miejscowości Elalioun w 
pobliżu Uojda. Z  pod szczątków sa
molotu wydobyto zwęglone szczątki 
6 członków załogi.

Nielegalna emigracja 
do Palestyny

Haifa. 24. 4. (PAT.) Władze pale* 
iltyńskie postanowiły wzmocnić o* 
chronę wybrzeży z powodu rozwijają* 
cej się nielegalnej emigracji. Statki na* 
leżące do władz celnych zatrzymały 
niedawno dwa statki, na pokładzie 
których znajdowało się 200 pasaże
rów, których usiłowano nielegalnie 
przewieźć do Palestyny.

Na jednej z plaż południowej Pale* 
tyny znaleziono zwłoki żyda, który 
tonął, starając, się dostać wpław na 

orzeg.
A * * *

W m a d  z premierem Tebkśm
o rozmowach z Papieżem i Nussclinim

Budapeszt. 24. 4. (PAT.) W  czasie 
podróży powrotnej z Rzymu, premier 
Teleki udzielił w pociągu wywiadu 
przedstawicielowi węgierskiej Agencji 
telegraficznej.

Powracając z Rzymu — oSwiad1* 
czył premier — mam przeświadczenie 
dokonania pożytecznego dzieła. Roz* 
mowy nasze z Mussolinim oraz z 
członkami rządu włoskiego odbywa* 
ły się w  atmosferze wielkiej serdeczno

Jedno z najpiękniejszych zdrojowisk w kraju 
nad Dunajcem obok Parku Narodowego 
w Pieninach — posiada nowoczesne Inhala
torium z komorami pneumatycznymi jedyny

mi w Polsce, Zakład Wodoleczniczy z kąpielami kwaso-węglowymi i t. p. = = = = =
S e z o n  o d  1 /V —3 O /I X .  Ceny mieszkoń i utrzymania w maju i wrześniu o 25% 
niższe niż w sezonie głównym. — Informacje w Biurach Podróży i na miejscu. 4287

Otwarcie sezonu motorowego we Lwowie
(K) Lwów. Wczoraj odbyło się we 

Lwowie uroczyste otwarcie sezonu mo 
torowego, zorganizowane przez Mało* 
polski Klub Automobilowy i Klub 
Motorowy Zw. Strzeleckiego. Uro
czystość miała charakter wielkiego 
święta motorowego, w którym wzięło 
udział kilkudziesięciu automobilistów 
i tyluż motocyklistów. W  uroczysto* 
ści uczestniczyli członkowie wszyst* 
kich organizacyj motorowych we Lwo 
wie, poza wymienionymi: Sekcji Mo* 
torowej WKS. Czarni, Polskiego Tou 
ring Clubu 1 klubu motorowego „Pol* 
min".

Program składał się z dwóch części. 
Pierwsza część odbył się we Lwowie, 
rozpoczynając się Mszą św. odprawio 
ną w kościele NMP. Ostrobramskiej 
na Górnym Łyczakowie. N a plac

Socjaldemokraci szwedzcy
zw o le n n ik a m i neutra lności p o lity c zn e j

Sztokholm. 24. 4. (PAT.) Podczas 
obchodu 50«lecia istnienia szwedzkie* 
go stronnictwa socjaldemokratyczne
go, prezes Rady ministrów Hansson, 
wygłosił przemówienie, w którym pod 
kreślił jednomyślność całego narodu 
szwedzkiego co do konieczności zacho 
Wania neutralności, trzymania się na 
uboczu od konfliktów oraz obrony

Kilka centymetrów przed katastrofą
prezydenta

Waszyngton, 24. 4. (PA T) Prezy* 
dent Roosevelt powracając z  Virgi- 
nii, gdzie odwiedził swego syna, u- 
niknął na jednym z przedmieść Wa* 
szyngtonu poważnego wypadku sa* 
mochodowego, dzięki przytomności 
umysłu szofera.
. A u t©  prezydenta zostało nagle za-

ści. Rezultaty tych rozmów znane są 
wszystkim z komunikatu oficjalnego.

Następnie premier podkreślił glębo* 
kie wrażenie, jakie pozostawiła na 
nim godzinna audiencja u  Ojca Św.

Ojciec św. — powiedział premier Te 
leki — wypowiedział pod adresem 
narodu węgierskiego słowa pełne go
rącej miłości oraz udzielił mu swego 
apostolskiego błogosławieństwa.

przed kościołem przybyli wszyscy 
uczestnicy, ustawiwszy w  czworobo
ku maszyny. W  nabożeństwie uczę* 
stniczyli: przedstawiciele władz z wi» 
cestarostą dr. Dembowskim, wicepre* 
zydentem Irzykiem, pik Majewskim, 
komendantem obw. P. W . kpt. Bere* 
zowskim, przedstawicielem Komendy 
VI Okręgu Z. S. płk. Czernym i in. 
Ks. prałat Guzik po krótkim okoli* 
cznościowym przemówieniu do uczest 
ników dokonał poświęcenia całego 
parku samochodowego.

Uformował się długi korowód sa« 
mochodów i motocykli, który defila* 
dą przejechał przez główne ulice mia
sta. Rozwiązanie defilady nastąpiło 
na ul. Pełczyńskiej, gdzie uczestnicy 
podzielili się na dwie części. Stamtąd 
Klub Motorowy Z. S. w liczbie 34 mo

wolności i niezależności kraju. 
Stronnictwo szwedzkiej socjahdemo

kracji, powiedział Hansson, było 
zawsze zwolennikiem współpracy mię 
dzynarodowej, ale działa w myśi woli 
całego narodu, który pragnie pozostać 
neutralnym. Stanowisko to jest po* 
dzielane przez wszystkie narody pół* 
nocne.

Roosevelta
hamowane w odległości kilku cen* 
tymetrów zaledwie od pędzącego na 
skrzyżowaniu ulic samochodu. Po* 
mimo sygnałów agentów należących 
do eskorty prezydenta samochód, 
który o  mało nie spowodował kata* 
strofy, popędził dalej nie zatrzymu* 
iac sie.

Meksyk buduje
rurociąg naftowy

Meksyk, 24. 4. (PA T) Rząd mek* 
sykański podjął decyzję budowy ru
rociągu pomiędzy polami naftowy* 
mi a wybrzeżem Pacyfiku. Koszty 
budowy rurociągu obliczane są na 
15 miln. pezów.

Praga niezadowolona
z ruchu prawokierunkowego

Praga. 24. 4. (PAT.) Od czasu wpro 
wadzenia w Czechach i na Morawach 
jazdy prawokierunkowej ilość wypad 
ków samochodowych znacznie wzro* 
sła. W  związku z tym wydano ostre 
zarządzenia, nakładające surowe ka* 
ry za nieprzestrzeganie odnośnych 
przepisów.

W  Pradze wydano zakaz parkowa* 
nia pojazdów mechanicznych na głów 
nych ulicach miasta.

tocykli i  12 samochodów wyruszył 
przez rogatkę Żółkiewską d‘o Kamion* 
ki Strumiłowej, odległej o 40 kim. od 
Lwowa. Z  tą częścią uczestników wy* 
jechała grupa oficerów baonu pancer* 
nego z dowódcą płk. Majewskim na 
czele. U  wjazdu do Kamionki Str. 
ustawiono bramę triumfalną.

Uczestnicy przejechali defiladą uli* 
cami miasta wśród szpalerów społe
czeństwa, po czym wjechali do specjał* 
nie przygotowanego parku, gdzie na 
powitanie ustawiły się oddziały miej* 
scowego Zw. Strzeleckiego pod bro* 
nią, z orkiestrą wojskową. Raport od* 
działów odebrał prezes Klubu Motoro* 
wego Z.S. red. Edward Kozłowski, po 
czym przy dźwiękach hymnu strzelec
kiego podniesiono flagę na maszt. Do 
przybyłych przemówił w  gorących sło
wach prezes powiatu Z.S. w Kamioncf 
Strumiłowej inż. Wilkosz.

Po powitaniu Klub Motorowy Z.S. 
zorganizował pokazowe popisy jazdy 
sztucznej oraz wyścig na przestrzeni 
1 km tzw. 1 km lance. Bardzo efektow
ne i zręczne popisy sztucznej jazdy 
wchodzącej w  zakres akrobacji wzbu* 
dziły prawdziwy entuzjazm zebranych 
widzów, którzy wykonawców*moto» 
cyklistów darzyli żywiołowa owacją. 
W yniki osiągnięte w wyścigu świad* 
czyły o wysokiej klasie zawodników, 
z których m. in. Morawiec osiągnął 
czas 105 km na godz., a Jan Mazurkie* 
wicz 100 km/godz. na przestrzeni kilo
metra.

Po popisach odbyło się przyjęcie dla 
uczestników w salach Ratusza z udzia; 
łem ks. prałata dra Czyreka. starosty 
pow. Frączkowskiego. burmistrza dra 
Bryka, nacz. Wydz. Dróg. inż. Piwo- 
wońskiego, prezesa pow. Z.Z. inż. Wił 
kosza, komendenta pow. Z.S. Ligaszew 
skiego i in.

N a przemówienia ks. prałata Czy
reka, star. Frączkowskiego i in. odpo* 
wiedział prezes Klubu Z.S. red. Ko* 
złowski.

Otwarcie toru koiejowego
Karsznita— Siemkowice
Częstochowa, 24. 4. (PA T) Wczo 

raj odbyła się uroczystość poświęcę- 
nia drugiego toru odcinka Karsznice 
—Siemkowice, długości 44 km i 49* 
kilometrowej nowoiwybudowanej od 
nogi Siemkowice—Częstochowa ma* 
gistrali kolejowej Śląsk—Bałtyk. — 
N a uroczystość poświęcenia przybyli 
specjalnym pociągiem z Warszawy 
na stację Karsznice: francuski min. 
robót publicznych de Monzie w  to* 
warzystwie ambasadora francuskie* 
go de Noele; min. Ulrych, wicemin. 
Piasecki i in.

NIE BĘDZIESZ MIAŁ SPOKOJU, 
PÓKI NIE SPŁACISZ 

D A N IN Y  N A  POMOC Z IM O W Ą
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Indywidualnie Kolczyński zdobył mistrzostwo,
Dublin, 24. 4. W  sobotę około 

północy zakończyły się w  Dublinie 
zawody bokserskie o  mistrzostwo 
Europy. Finały otrzymały ramy bar
dzo uroczyste, przy czym po każdej 
walce zwycięzca był dekorowany, a 
orkiestra odgrywała hymn narodo
w y danego państwa. Polska odnio* 
’ sła duży sukces, zdobywając mi* 
strzostwo drużynowe Europy i zło 
t y  puchar, przeznaczony dla najlep* 
szej drużyny europejskiego kontynen 
tu. Indywidualnie Kolczyński zdo* 
był tytuł mistrza Europy, a Czortek, 
Pisarski i  Szymura tytuły wicemi* 
strzów.
KLASYFIKACJA DRU ŻY N O W A  

MISTRZOSTW
1) Polska 20 pkt., 2) W łochy 17 

pkt., 3) Niemcy 13 pkt., 4) Irlandia 
12 kpt., 5) Szwecja 10 pkt., 6) Esto* 
nia 9 pkt., 7) W ęgry 6 pkt., 8) An
glia 5 pkt., 9) Belgia 3 pkt., 10) Fin
landia 0  pkt., 11) Łotwa 0  pkt.

Indywidualne wyniki były nastę* 
pujące:

W  wadze muszej Irlandczyk Ingle 
wygrał zdecydowanie 
Obermauer. 
i W  wadze koguciej przyznano W ło  
chowi Sergo zwycięstwo nad W ę
grem Bondi. Sądząc z przebiegu wal
ki, powinien był wygrać Węgier, 
.który przeważał w  pierwszych 
dwóch rundach. Usłyszawszy orze* 
czenie sędziów, Węgier rozpłakał

Czortek, Pisarski i Szymura wicemistrzostwo
W  wadze piórkowej Czortkowi 

odebrano zwycięstwo nad Irlandczy
kiem Dowdallem. Irlandczyk góro= 
wał kondycją fizyczną nad Polakiem 
mimo to Czortek właściwie nie prze 
grał swej walki, był bowiem niewąt* 
pliwie lepszy od swego przeciwnika, 
chociaż walczył powyżej swych mo1 
żliwości. W  pierwszej rundzie i na 
początku drugiego starcia Czortek 
góruje. Dopiero pod koniec drugiej 
rundy nadziewa się na cios prze
ciwnika, który dotkliwie odczuwa. 
Trzecie starcie było remisowe, tak 
że w  ogólnej punktacji pewną prze* 
wagę miał raczej Czortek.

W  wadze lekkiej Niemiec Nuern* 
berg odniósł łatwe zwycięstwo nad 
Estończykiem Kanaepi.

KOLCZYŃSKI MISTRZEM  
EUROPY

W  wadze półśredniej Kolczyński 
pokonał Szweda Erika Agrena. Kol
czyński miał bardzo trudnego prze* 
ciwnika, z którym początkowo nie 
umie sobie poradzić. Dopiero w dal*

________ szych starciach Polak panuje już zu»
Niemcem |  pełnie nad sytuacją i wygrywa bez* 

apelacyjnie.
PISARSKI PRZEGRYW A  

Z  RAADIKIEM
W  wadze średniej Pisarski prze* 

grał na punkty z Estończykiem Raa* 
dikiem. Estończyk wygrał zasłuże
nie, walczył jednak znacznie gorzej, 
niż w  poprzednich spotkaniach. Po
lak stoczył doskonałą walkę, a w

pierwszej rundzie nawet znacznie 
górował, narzucając swemu prze* 
ciwnikowi swój system walki. Dru* 
ga runda była remisowa, dopiero 
trzecia wykazała przewagę Raadika. 
NIEPRZEKONYWAJĄCE ZW Y
CIĘSTWO M U SINY N A D  SZY* 

M URĄ
W  wadze półciężkiej W łoch Mu*

Mistrzostwo Ligi Okręgowej
W rozgrywkach o mistrzostwo Lwowskiej 

Ligi Okręgowej uzyskano w niedzielę nastę
pujące wyniki we Lwowie:

Pogoń IB. — Pogoń (Stryj) 5:1 (1:0). Za* 
wody prowadzone bardzo ostro a nawet 
brutalnie. Pogoń grała od 35 minuty gry w 
dziewiątkę ber kontuzjonowanyeh Schmidta 
.' Jedynaka. Bramki dla Pogoni strzelili: 
Karpiński, Janikowski i Borowski, dla gości 
Parylak Sędziował p. Kurzweil.

W Przemyślu: Polonia -  RKS. 1:0 (1:0). 
Bramkę dla Polonii strzelił w 40 min. z kar
nego Zieliński, Sędziował mgr. Karol Byk.

W Samborze; Czarni — Korona 2:1 (1:1). 
Bramki dla Czarnych strzelili Żurowski i 
Topiłko, dla Korony Mielniczek. Sędziował 
p. Weber.

W Drohobyczu: Junak — Lechia 4:1 
(2:1). Zasłużone zwycięstwo Junaka, który 
miał znaczną przewagę. Bramki strzelili dla 
Junaka Kruczek (2), Makomaski i Górski 
po jednej, dla Lechii Korzeniowski. Sędzio* 
wał inż. Brzuchowski. W ciągu gry kontu- 
zjonowany został bramkarz Junaka Gierula 
w czasie zderzenia z Knyżyckim z Lechii, 
na skutek czego publiczność przybrała wro* 
gą postawę wobec graczy Lechii.

W Jarosławiu: Ukraina — WKS. Ognisko 
2:1 (1:1). Bramki dla Ukrainy strzelił obie 
Skoceń, dla WKS-u Chudzicki. Sędziował 
p. Seeman.

sin odniósł nieprzekonywające zwy
cięstwo nad Szymurą. W  pierw* 
szym starciu Polak jest bardziej a- 
gresywny. Druga runda była bar* 
dziej wyrównana, w trzeciej jednak 
Polak był zmęczony i rundę tę roz
strzygnął W łoch dla siebie.

W  wadze ciężkiej Szwed Tand- 
berg odniósł bezapelacyjne zwycięst 
wo nad Włochem Lazzari.

Wyznaczone rozgrywki o  trzecie 
miejsca nie doszły do skutku z po* 
wodu wycofania się Anglików, któ* 
rzy oddali zwycięstwo przeciwnikom 
walkowerami.

.  _ niedzielnych wynikach tabela 
strzostw Ligi Okręgowej przedstawia się 
stępująco:

1) Junak '
21 Ukraina
3) Pogoń IB.
4) Pogoń' (Sfcr.)
5) Czarni
6) Hasmonea
7) Resovia
8) Lechia
9) Polonia

10) WKS. Jarosław
11) Korona
12) Sian
13) RKS.

st.br.
43:18
40:22
42:27
40:27
25:22
16:19
27:28
16:20
23:35
27:19
23:50
19:39
9:20

Pogoda w tfniu dzisiejszym
Przewidywany przebieg pogody w 

dniu 24 bm.: Zachmurzenie zmienne, 
miejscami jeszcze przelotne opady, 
zwłaszcza na wschodzie kraju. Słab
nące, jednak jeszcze porywiste wiatry 
z kierunków zachodnich. Skłonność 
do burz. Temperatura bez większych

OFICJALNE KOMUNIKATY L. 0 . Z. P. N.
LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 

PIŁKI NOŻNEJ
re  Lwowie ul. Piekarska l b  — Tel. 108-94 

Konto PKO. 508325 
Adres dla listów polec.: O. Rohatiner 

Lwów, Wiśniowieckich 4 
(Fundusz Pracy)

KOMUNIKAT NR. 13 
2 posiedzenia Zarządu LOZPN.

f- - z dnia 20 kwietnia 1939 r.
, I)  Potwierdza się odbiór następujących 
wpłat: Polonia Lwów zł. 6, Samson 6, 
Gwiazda Sztern 6, Jutrznia 6, Pocisk 4, 
Znieaicńczanka 30, Stalowa Wola 1, Sokół 
Borysław 8.50, Biali 15, Kadimah 30, ZZK.
50, Polna 30. Elektrownia 30. Korona 60, 
Sanoczanka 12, Striła 6, Strzelec Polmin 12, 
Janina 30, Strzelec Borysław 15, Resovia 60, 
Betar .30. Legion 30, Strzelec Skole 250, Re. 
zerwa Rzeszów 12, Skała Mościska 12, 
Strzelec Tarnopol 6, WKS. Jarosław 60, 
Czuwa) Mościska 12.

2) Wobec uregulowania należności od« 
wiesza się następujące kluby: Stalowa Wo
la, Jutrznia i  Strzelec Skolc.

3) Wobec nądesłania wykazów wydanych 
Icgiitymacyj WF. i  PW. znosi się zakaz 
wydawania zniżek kolejowych dla KS. Ze
nit Lwów i RKS. Polna Przemyśl.

4) Walne Zebranie członków Funduszu 
Samopomocy Podokręgu Lwów i  Kamion
ka odbyte dńia 15 bm. wybrało następują, 
cy skład komisji: Delegaci: Kowalski Ma. 
rian (Pogoń), Inż. Rembowski Roman 
(Czarni). Weiser Bernard (Rekord), Nie
miec Jan (Lwowianka), Dr Bryk Jan (Bug), 
Waoinowski Bernard (Zorza). Mgr. Łąkie- 
wicz Sergiusz (Swiatohor), Haselnus Dawid 
(Gwiazda Sztern). Zastępcy: Markowski 
Stanisław (Czarni), Kaczmarski Jan (Le- 
'chiia), Miinzer Henryk (Świteź), Mozer Ka. 
zimierz (Biały Orzeł), Hcbler Gerhard (Hu. 
ta), Stecyk Piotr (Step), Mogilnicki Em.l 
(Polonia), Tomczyk Tadeusz (Hutniczanka). 
Równocześnie wzywa się powyższe kluby 
'o spowodowanie, by wyżej wybrani delega
ci (nie zastępcy) jawili się dnia 28 kwietnia 
br. o godz. 19-tej w  lokalu Związku na 
pierwsze posiedzenie komisji Obecność ko
nieczna 1
^ 5 ) Mianowano delegatem Zarządu L. O.
<Z. P. N. do Funduszu Samopomocy p. dra 
(Redlera Izydora, zastępcą zaś p. Drobuta 
iBronisława^

;6) .Przyjęto w poczet członków nadzwy- 
(cżajnych z zaliczeniem do klasy C : ZRTS. 
IBaBSdjK -WSSSSŚSt. «4UlŁs«.taQgBfe_t

Rutowskiego 23 z przydziałem do Podokrę. 
gu lwowskiego, oraz KS. Strzelec Syno- 
wódzko Wyżne z przydziałem do Podokrę
gu Podkarpackiego.

7) Zawiesza się KS. Zenit za niezapłace
nie TSLowi Lwów zł. 75.

8) Zarząd WCSS. Polonia Przemyśl po. 
stanowił przeznaczyć ze wszystkich imprez 
piłkarskich do końca bieżącego sezonu 5 
proc, dochodu brutto na FON. i wzywa 
wszystkie kluby Okręgu lwowskiego do 
powzięcia podobnej uchwały. Niezależnie 
od tego WCSS. Polonia postanowiło urzą
dzić dnia 7 maja br. specjalną imprezę spor
tową, z której cały diochód przeznaczyła 
na FON.

9) Zawiadamia się, iż w środę dnia 26 bm. 
o godz. 16.45 odbędą się na boisku LKS. 
Pogoń we Lwowie zawody reprezentacji 
Lwowa Team A  — Team B, z których cal* 
kowity dochód przeznaczony jest na Pomoc 
Zimową dla Bezrobotnych. — Do powyż
szych zawodów kapitan związkowy wyzna
czył następujących zawodników:

Team A  — Albański (Pogoń), Tandej 
(TSL.). Hoenig (Hasmonea). Lemiszko (Po
goń), Bajer (Czarni), Skoceń (Ukraina), Su. 
mara. Wasiewicz, Szmyd, Hania, Jedynak, 
Matias I. (Pogoń), Wolanin, Matias II., Ma. 
jowski, Każmirowicz (Pogoń), Oprych 
(Czarni), Hitnarowicz (Świteź).

Team B — Zub (RKS.). Blatt (Hasmo
nea), Bihun (RKS.), Szumański (TSL.), Mi- 
klosz (Ukraina), Ólbert, Czyżewski (Czar- 
n.1), Neuman. Romaniec (Ukraina), Katz 
(Hasmonea), Magocki. Mikloas (Ukraina), 
Kozak, Zurkowski (Czarni). Mathaisel (Po. 
goń), Bass II., Okoński (TSL.), Knyżycki 
(Lechia), Żelazko (RKS.), Relles (Hasmo* 
nca). Wszyscy wymienieni zawodnicy mają 
się jawić na godzinę przed rozpoczęciem 
zawodów, przynosząc ze sobą buty, ochra
niacze i  skarpetki.

10) Za niestosowanie się do poleceń i 
przywitanie publiczności na zawodach w 
dniu 16 bm. przez podniesienie rąk udzie
lono nagany LKS. Praca Polska Lwów.

11) Przypomina się wszystkim klubom, że 
w wypadku udzielenia zwolnienia graczowi 
obowiązane są odcinek zwolnienia wręczyć 
zawodn.kowi a o zwolnieniu zawiadomić 
Okręg drogą służbową.

Prezes: (—) prof. T. Dręgiewicz Sekretarz: (—) F. Kiihner
KOMUNIKAT NR. 10/39 

W . G . i  D . z  dnia 19 kwietnia 1939
U Zawieszono z dn.em 19. IV. 1939. na o-

kres 6 miesięcy resztę kary nałożonej na 
Bursztę Jana, Korona Sambor,

2) Darowano z dniem 19. IV. 1939 resztę 
kary nałożonej na zawodnika Jussima Iza- 
ka, Hasmonea Lwów.

3) Darowano z dniem 12. IV. br. wewn. 
klub, karę dyskwalifikacji na zawodnika 
Dietricha, Jagiellonka.

4) Nałożoną karę dyskwalifikacji za po. 
dwójne podpisanie karty zgłoszenia na za* 
wodnika Iwańczuka Mieczysława anulu
je się.

5) Wyznaczone na dzień 23. IV. br. za
wody o mistrzostwo juniorów KPW. Lechia 
Samson przesuwa się na dzień 22. IV. br.

6) Zatwierdza się 6 mieś. wewn. klub, 
karę dyskwalifikacji nałożoną przez Sam
son Lwów na zawodnika Holłandera Izra
ela. Początek kary 18. IV,, koniec 17. X. br.

7) Zatwierdza się l*roczną karę dyskwa
lifikacji wewn. klub, nałożoną przez Zorzę 
Winnik’ na zawodnika Jacyszyna Romana. 
Początek kary 20. IV. 1939, koniec 19. IV. 
1940.

8) Zweryfikowano i uznano do gier mi- 
staowskich boiska: a) TZR. Lwów klasy 
„A“ i  klas niższych, b) Łuhu Lwów do kla
sy „B“ i' klas niższych, c) Lot Batorówka 
klasy „A“ i  klas niższych, d) Jedenastki 
Zimna Woda klasy „B" i klas niższych, e) 
Tagj.elonii Gródek Jagieloński klasy „A“ i  
klas niższych.

9) Zweryfikowano zawody o mistrzostwo 
Ligi okręgowej: Polonia — Sian 3:2 i  2 pkt. 
dla Polonii. Czarni — RKS. 2:0 i 2 pkt. 
dla Czarnych.'Hasmonea — Pogoń Str. 0:1 
i  2 pkt. dla Pogoni Str. Resovia — Junak 2:5 
i 2 pkt. dla Junaka. Lechia — WKS. 1:0 i  2 
pkt. dla Lechii. Ukraina — Sian 3:0 i  2 
dla Ukrainy.

10) Zweryfikowano zawody o mistrzostwo 
klasy „A": 26.3. 1939 B. Orzeł -  Rekord 
4:2 i 2 p k t dla B. Orla. 2. IV. 1939 B. O- 
rzcł — Zniesienczanka 1:5 i! 2  pkt. dla Znie- 
sienczanki. Świteź — Strzelec 3:0 v. o. i  2 
pkt. dla Switezi. Rekord — ZZK. 0:2 i 2 
pkt. dla . ZZK. Dr. Sokół — Jagiellonia 
2:1 J 2 p k t dla Dr. Sokoła. Świteź — ZZK. 
4:1 i 2 p k t dla Swćtczi.

10) IV. 1939 Zniesienczanka — Rekord 
2:2 i po  I  pkt. dla obu drużyn.

11) Wyznacza się ponowny termin zawo
dów o mistrzostwo klasy ,,A“ ZZK. — Dr. 
Sokół na dzień 18. V. 1939. — Zawody ma
ją być rozegrane na wspólną kasę.

12) Zweryfikowano zawody o mistrzo
stwo klasy ,.B“ Grafika — PKS. 1:4 i  2 pkt. 
dla PKS. Zoria — Step 6:0 i  2 pkt. dla 
ZorJ.

13) Zweryfikowano zawody o mistrzo
stwo juniorów: Samson — B . Orzeł 3:0 y, i

. i 2 pkt. dla Samsonu. Pogoń — Lwo
wianka 9:0 v. o. i  2 pkt. dla Pogoni z po
wodu wstawienia nieuprawnionych zawod
ników przez Lwowianke.

14) Ukarano na podstawie sprawozdań sę* 
dz.owskich- a) Makochona Mariana Czarni 
2 tyg. dyskwal. od 24. IV. do 7. V. 1939 za 
słowną obrazę przeciwnika na zawodach z 
Lechią, b) Peszclla Franciszka Lot sur. na
ganą za niesportowe zachowanie się na za
wodach z Pociskiem, c) Kucharskiego Józe
fa Pocisk 2 tyg. dyskwal. od 24. IV. do 7 
V. 1939 za niebezpieczną grę na zawodach 
z Lotem, d) Heucherta Romana Pocisk 2 
tyg. dyskwalifikacją od 24. IV. do 7. V. 
1959 za niebezpieczną grę na zawodach z 
Lotem, c) Opalińskiego Zygmunta Jagiello
nia 3 mieś, dyskwalifikacją od 24. IV. do 
23. VII. 1939 za brutalną grę połączoną z u- 
myślnym kopnięciem przeciwnika bez piłki 
na zawodach z Zniesieńczanką, f) Mago- 
ckiego Stefana Ukraina surową naganą za 
niesportowe zachowanie się na zawodach z 
Polonią, g) Bittnera Franciszka ZZK. 3 
mieś, dyskwalifikacją od 24. IV. do 23. VII. 
1939 za brutalną grę połączoną z umyślnym 
kopnięciem przeciwnika bez piłki na zawo
dach z TSL, h) Franiszyna Mieczysława 
ZZK. 2 tyg. dyskwalifikacją od 24. IV. do 
7. V. 1939 za niebezpieczną grę na zawo
dach z TSL., i) Ungara Ozjasza Gwiazda 
1 tyg. dyskwalifikacją od 24 do 30 IV. 1939 
za niesportowe zachowanie się na zawo
dach z Polonią, j) Diamansteina Józefa Po
goń Lwów 3 mieś, dyskw. od 24. IV. do 23. 
VII. 1939 za brutalną grę połączoną z u- 
myślnym kopnięciem przeciwnika bez' piłki 
na zawodach z Hasmonea, k) Sołtysa Frań* 
ciszka Goeal surową naganą za niebezpiecz
ną grę na zawodach z Jedenastką), 1) Kur- 
czyńskiego Władysława Jedenastka surową 
naganą za niebezpieczną grę na zawodach 
z Goealem, m) Derkacza Jana Zorża 3 mieś 
dyskwal. od 24. IV. do 23. VII. 1939 za 
brutalną grę połączoną z umyślnym kop
nięciem przeciwnika bez piłki' na zawodach 
z Grafiką, n) Czubińsldego Tadeusza Zorża 
sur. naganą za niebezpieczną grę na zawo> 
dach z Grafiką, o) Białkowskiego Adama 
Zorża sur. naganą za niebezpieczną grę na 
zawodach z Grafiką, p) Pietrzaka Tadeusza 
Pogoń Lwów 6 mieś, dyskw. od 24. IV. do 
23. X. 1939 za czynne znieważenie przeciw 
nika na zawodach z Ukrainą, r) opiekun, 
drużyny juniorów Gwiazdy surową nagan ? 
za brak należytej opieki nad drużyną, s) 
RKS, Granit surową naganą za nieposiada 
nie legitymacyj przez zawodników na za
wodach z Ukrainą.

Przewodn.: (—) W. Radwański nadkom. 
Sekretarz W  St, .Waligórski
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Hiler zbiera materiał da odacwierfzi Raoseyeltawi

NIEMIECKA MIĘDZYNARODOWA ANKIETA
Haga, 23. 4. (PAT) „Allgemen Ne® 

derlands Presbureau" komunikuje:
Dowiadujemy się, iż po orędziu pre

zydenta Roosevelta rząd niemiecki 
zwrócił się do rządu holenderskiego, 
podobnie jak i do innych rządów, z kil 
ku zapytaniami, sprowadzającymi się 
do następujących punktów:

1) Czy rząd holenderski w więk
szym lub mniejszym stopniu wpłynął 
na wygłoszenie orędzia?

2) Czy znana była mu jego treść 
przed jego ogłoszeniem?

3) Czy rząd holenderski uważa, iż 
jest zagrożony?

Wbrew temu, co było ogłoszone 
przez pewne zagraniczne agencje pra
sowe na temat odpowiedzi rządu ho-

I D E A L N Y
SZAMPON
do jasnych I ciemnych włosów

IH N flT O W iC Z , Lwów
Ż Ą D A J C I E  W S Z Ę D Z IE . |

Szykany na Opolu
Berlin, 23. 4. (PAT) Opolskie „No

winy Codzienne" donoszą: Policja w 
Opolu zakazała odbycia przygotowy® 
wanej na niedzielę uroczystości 50»Ie» 
cia Towarzystwa Połsko-Górnośląskie® 
go w Raciborzu. W  tym samym dniu 
miał się odbyć w Raciborzu występ Te! 
atru Polskiego z Katowic ze sztuką 
Żeromskiego „Ponad śnieg bielszym 
się stanę", który został również zaka-
zany.

Reorganizacja hlinkowców  
w  duchu „autorytatywnym "

Bratysława, 23. 4. (PAT) Znany pu
blicysta słowacki ks. kanonik dr Kcer® 
per zamieszcza w  „Slovenskiej Prav® 
dzie" artykuł o przebudowaniu sło® 
wackiego stronnictwa ludowego w du« 
chu autorytatywnym, podkteślcjąc, że 
jest to koniecznym celem utrzymania 
jedności i karności w narodzie.

PRZED POSIEDZENIEM REICHSTAGU
Ienderskiego, możemy oświadczyć, iż I pytania — Holandia w razie wojny 
rząd holenderski odpowiedział prze® europejskiej powinna być gotowa do 
cząco na trzy postawione mu pytania, I przeciwstawienia sig wszelkim ewentu® 
dodając, że co się tyczy trzeciego za® * alnośdom.

Dyplomatyczna odpowiedź Belgii
Londyn, 23. 4. (PAT) Rząd belgij

ski oświadczyć miał w swej odpowie® 
dzi na zapytanie rządu Rzeszy, że spra 
wa integralności i: niepodległości Bel® 
gii, którą pośrednio porusza prez. Roo 
seyelt, załatwiona została przez Niem®

Szwajcaria wierzy w neutralność
Bem, 23. 4. (PAT) Rada związkowa 

oświadczyła- 1) Radzie związkowej 
nie był znany zamiar prez. Rooseyelta 
występowania do rządów' niemieckie
go i  włoskiego z orędziem pokojo
wym, 2) Rada federalna ufa, że neu

f ł e a c  e s t B x S n t u  A n i g B H
Londyn, 23. 4. (PAT) Ag. Reutera 

komunikuje; W  związku z wiadomo
ściami, iż kanclerz Hitler zwrócił się 
do 30 krajów, -wymienionych w orę
dziu prez. Roosevelta, z zapytaniem,

Niemcy przypom inają  
że należy się im... pełna

Bratysława, 23. 4. (PAT) Szef urzę® 
du propagandy Mach w rozmowie z 
dziennikarzami podkreślił, że grupy 
narodowościowe niemiecka i węgier®

Silne kierownictwo stronnictwa usu
nie wszelkie kwestie osobiste i ewen
tualne nieporozumienia. Nowa organi
zacja stronnictwa rozstrzygnie również 
kwestię przewództwą. Naród słowacki 
może mieć tylko jednego wodza, któ
rego wola wyzwoliła naród słowacki, 
a  tym jest Andrzej Hlinka.

cy, W . Brytanię i Frację w r. 1937, gdy 
te trzy mocarstwa udzieliły Belgii gwa® 
rancji terytorialnej. Rząd belgijski nie 
ma więc powodów do poddawania w 
wątpliwość słów któregokolwiek z 
tych trzech mocarstw.

tralność Szwajcarii, której konfedera
cja szwajcarska bronić będzie swymi 
siłami zbrojnymi i którą Niemcy po® 
dobnie jak i inne sąsiadujące państwa 
wyraźnie uznały, zostanie uszanowana.

czy uważają, iż są zagrożone przez 
Nieińcy, w oficjalnych kołach stwier
dzają, iż podobnej noty nic otrzymano 
w Wielkiej Brytanii.

ska nie będą mogły tworzyć w przy
szłości własnych organizacyj politycz® 
nych, lecz będą zorganizowane w sło® 
wackim stronnictwie ludowym ks. 
Hlinki, w  ramach którego będą posia
dać własne sekcje.

Jednolite stronnictwo państwowe — 
dowodził Mach — w  niczym nie naru
szy praw grup narodowościowych. 
Niemcy i Węgrzy zachowają zupełną 
swobodę i własne kierownictwo oraz 
będą posiadać swe własne sekretariaty 
generalne. Sekretariat słowackiego 
stronnictwa ludowego nie będzie się 
w  ogóle mieszać do spraw Niemców i 
Węgrów.

Pomimo tych zapewnień szefa pro
pagandy, ze strony niemieckiej pod®

wolnych zawodów, kupiectwa, 
przem ysłu i rzemiosła m. Lwowa
znajdziesz w SPIS>E BRANŻOWYM 
m. Lwowa na rok 1939 opracowanym 
na podstawie źródeł urzędowych. 
Do nabycia w REKLAMIE POCZTOWEJ, 

S łow ackiego 4, te l. 167-93. 
Egzemplarz broszur. 2 zl, w sztywnej “  
okładce 250 zł. w płótnie 350 zł. §

Po imieninach Hitlera
Berlin, 23. 4. (PAT) Z chwila zakoń® 

czenia uroczystości urodzin kanclerl# 
cała prasa niemiecka występuje gwal® 
townie przeciw „podżegaczom do woj
ny", kierując ostrze swych ataków 
przede wszystkim na demokratyczny 
Zachód i Stany Zjednoczone.

Samoloty niemieckie
nad Holandią

Haga, 23. 4. (PAT) Agencja Reutera 
donosi: Władze holenderskie prowa® 
dzą dochodzenia w sprawie trzech wy
padków przelecenia w ostatnich 
dniach przez samoloty niemieckie gra
nicy holendersko-niemieckiej. Trzy z 
tych samolotów zostały zmuszone do 
lądowania na lotniskach holender
skich.

Paryż, 23. 4. (PAT) Dziennik urzę
dowy przynosi dekret o utworzeniu 
nowej bazy morskiej w Mekselkebir 
w  deparatmencie Oran w Algierze. 
Cała okolica Merselkebir uznana zo
stała za „obszar warowny".

Słowakom
autonomia

nieBiono przeciwko tej koncepcji za® 
sadnicze zastrzeżenia. „Grenzbote", or® 
gan stronnictwa niemieckiego w Sło-

RAGLANY WIOSENNE 

Płaszcze BURBERRYS
KAPELUSZE, KRAWATY 

KOSZULE ANGIELSKIE 

NAJLEPSZE OBUWIE

P O L E C .

Sześć punktów hr. Clano
w  sprawie porozumienia włosko-jugosłowiańskiego

Wenecja, 23. 4. (PAT) Wczoraj o 
godz. 14.50 przybył do Wenecji mini® 
ster spraw żagr. Jugosławii Marko® 
wicz, powitany na dworcu przez min. 
C2ano. Pierwsza rozmowa rozpoczęła 
się w Grand Hotelu o godz. 16. Wie® 
czorem min. Ciano wydał na cześć go
ści jugoslawiańskich obiad w pałacu 
Rezonico.

Włoskie koła prasowe przewidują, 
ża wynikiem spotkania Ciano—Mar
kowicz będzie potwierdzenie przyjaź
ni włosko-jugosłowiańskiej, opartej o 
białegrodzki pakt wielkanocny z r. 
1937 oraz dalsza współpraca. Sprawa 
albańska stwarza nowe podstawy do 
współpracy między Jugosławią a Wio® 
chami, których zamiarem jest ponadto 
przyczynienie się do zaoieśnienia sto® 
sunków jugosłowiańsko » węgierskich 
oraz doprowadzenie do trwałego od® 
prężenia między Węgrami a Rumunią. 
Sprawa ewentualnego przystąpienia Ju 
gosławii do paktu antykomunistyczne® 
go nie jest uważana za aktualną.

Londyn, 23, 4, (P A D  Korespoodent

rzymski „Daily Mail" wymienia nastę
pujące 6 punktów, jakie hr. Ciano 
ma przedłożyć miń. Marinkowiczowi: 
1) nowe porozumienie włosko-jugosło- 
wiańskie, 2) zawarcie paktu nieagresji 
między Jugosławią a Węgrami, 3) 
przygotowania bliskiej współpracy 
między Jugosławią a Węgrami, 4) zgo® 
da Węgier na wyrzeczenie sie roszczeń 
terytorialnych wobec Jugosławii, 5)

Małe i średnie państwa 
powinny pokojowo okrążać...

Bruksela, 23. 4. (PAT) W  wywia
dzie, udzielonym przedstawicielowi 
Agencji Belga, min. Gateneu podkre
ślił wspólność dążeń Belgii1 i Rumunii 
do pokoju i niezależności.

W  obecnych czasach — mówił mini
ster — gdy tak często a niesłusznie 
mówi się o zaczepnym okrążaniu, o 
którym nikt nie myśli, ani którego

gwarancje Jugosławii dla węgierskiej 
mniejszości, 6) prawo ewentualnego 
przystąpienia Jugosławii do paktu an» 
tykomintemowskiego.

Korespondenci pism londyńskich z 
Białogrodu twierdzą, że Jugosławią 
zgodzi się na podpisanie proponowa® 
nego jej paktu nieagresji z Węgrami 
tylko pod tym warunkiem, o ile do te
go paktu będzie wciągnięta Rumunia.

nikt nie pragnie, sądzę, że właśnie ma® 
łe i średnie państwa powinny prowa® 
dzić dzieło pokojowego okrążania ście 
rających się dziś w  Europie prądów.

Mówiąc o swej podróży do Berlina, 
minister oświadczył, że przyczyniła się 
ona do wyjaśnienai stosunków między 
Rumunią a Niemcami.

A  LA VILLE DE PARIS

GA6RYELSTARK
LWÓW, PLAC MARIACKI 11

wacji, przypomina, że Niemcom w Sło 
wacji przyobiecano pełną autonomię. 
Wtłoczenie ich w ramy stronnictwa 
państwowego nie dałoby się pogodzić 
z nowoczesnymi pojęciami praw naro® 
dowościowych. Takie rozwiązanie 
sprawy nie dałoby Niemcom gwaran® 
cji należytogo respektowania ich praw 
narodowych i swobodnego rozwoju 
we wszystkich dziedzinach życia i dla
tego kategorycznie je odrzucają, ocze
kując takiego uregulowania spraw na
rodowościowych, któreby dawało im 
możność wytworzenia własnej organ,’® 
zacji narodowej na zasadach narodo, 
wossocjalistycnzych.

Warszawa, 23. 4. (PAT) Zarząd O d
działu warszawskiego Zaw. Zw. Lite® 
ratów Polskich przyznał nagrodę zło® 
tych 1.000 Władysławowi Bronie w® 
skiemu.
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Poniedziałek
Jerzego 

Jutro: Marka
GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI 

„DZIENNIKA POLSKIEGO". W Redak* 
eji „Dziennika Polskiego1' przyjmuje się 
codziennie — z wyjątkiem niedziel i  świąt 
rzym.«kat. — WYŁĄCZNIE od godziny 
12-13. W innych godzinach BEZWZGLĘ. 
DNIE żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

Za artykuły nie zamówione Redakcja nie 
płaci wierszowego.

Rękopisów nadesłanych Redakcja nie 
swraca.

Hestauiatja „P00 KORONA"
Jagiellońska 11

Nailensza kuchnia. Najtańsze ceny.
Poleca s ię  P. T . Publiczności. <iso

TEATR WIELKI:
Poniedziałek, 6-ta wiecz. „Maskarada". 
Wtorek. 7.30 wiecz. „Obrona Ksantypy" 
Środa. 7.30 wiecz. „Obrona Ksantypy". 
Czwartek. 7.30 wiecz. „Nasze Miasto". 
Piątek, 7.30 wicz, „Obrona Ksantypy",

TEATR ROZMAITOŚCI:
Poniedziałek. 7.30 w. „Dzidzi" operetka. 
Wtorek, 7.30 wiecz. „Dzidzi", operetka. 
Środa) 7.30 wiecz. „Pięotoraczki War*

Stawskie".
. Czwartek, 7.30 wiecz. „Pięcioraczki War
szawskie’*.

Piątek, 7.30 wlecz. „Pięcioraczki Warszaw-

KIN0TEA1RY:
ADRIA: Obrońca Rio Granda, oraz Nowy 
Jork, San Franc/sco.
APOLLO: Szaleństwa młodości. 
ATLANTIC: Naokoło świata za 25 cen* 

tymów.
BAJKA: Mazur.
BAŁTYK: Obawa przed skandalem i  Żół

ty pirat.
CASINO: Wielki walc,
CHIMERA: Córka znachora.*'
EMPIRE: Kobieta, którą kocham. 
EUROPA: Władczym.
GLORIA: Wzgardzona i  Od wtorku do

czwartku.
GRAŻYNA: Cztery córki.
KOPERNIK: Dr Murek.
MARYSIEŃKA: List do matki.
METRO: X. 27 i Romantyczny milioner. 
MIRAŻ: Konflikt.
MUZA: Maria Antonina,
PAŁACE: Włóczęgi. ,
PAX: Trafalgar. ‘
RAJ: Zapomniana melodia.
RIALTO: Gibraltar.
ROXY: Ostatni akt zemsty.
STYLOWY: Straceńcy i  rewia z Grodni-

ckim.
ŚWIT: Zdrajca i  Więcej niż sekretarka. 
ŚWIATOWID: Pośoig, oraz Strzelec zBen-

gali.
TON: Dolina gigantów ? Rapsodia. 
UCIECHA: Batalia nieustraszonych, oraz

rewia.

K A M C Z A C H I E  2013 S
p ię K n ie  w y K o n a n e  — poleca ■

K A R O L  S C H O R E R  ■
Lwów, Paderewskiego 11 a. Teł. 269-56. ■ 

(dawniej Senatorska)

FOTOPLASTIKON, plac Mariacki 5:
Japonia, część IT

TEATR
-  POPULARNE PRZEDSTAWIENIE

„MASKARADY". Dzisiaj, 24.go b. m. 
o 18-tej (6<tej wiecz.) w Teatrze W. po ce
nach popularnych „Maskarada" J. Iwasz
kiewicza z udziałem pp.: K. Ankwicz=Szyj- 
kowskiej, T . Sucheckiej, M. Szpakiewicza 
i  R. HierowSkiego w rolach głównych.

_  „OBRONA KSANTYPY". Komedia 
L. H . Morstina „Obrona Ksantypy" w Te* 
ątrze W. we wtorek, 25 i w środę 26 bm. z 
pp.: T. Suchecką (Ksantypa), G. Oranow-

S , H. Dworzyńską, W. Kleckim (Sokra.
. R. Hierowskim, M. Węgrzynem, Wł. 

Staszewskim, M. Szpakiewiczem, W. Nie* 
przewskim, Wł. Ratschką, J Staszewskim i 
K. Lewickim w rolach głównych. Reżęseria 
E. Wiercińskiego.

_  „PIĘCIORACZKI WARSZAWSKIE".
Nasi ulubieńcy „Pięcioraczki Warszawskie" 
Łona Żelichowska, Jadzia Andrzejewska. 
Kazimierz Krukowski, Romuald Gśerasiński 1 
i  Kazimierz Kelwin Pawłowski wystąpią w I

J e s t e ś m y  s i l n i ,  z w a r c i ,  y e t e w / t

Dalsze n W w i FrzetlwlDliitzej
Komisarz Wojewódzki Pożyczki Obrony 

Przeciwlotniczej dyrektor K. P. Otton Gros* 
ser otrzymał zgłoszenia sukskrypcji Pożycz
ki Obrony Przeciwlotniczej w następujących 
wysokościach:

Po 20 zł. Grono Komendantów OPL. blo* 
ku 145 I. Dz., J. Matksen, Dr. Z. Pachłi* 
kowski, M. Dodel. J. Deils, Mgr. A. Klein, 
Fr. Kruczkiewiczowa, J Halin, D. Gurewicz, 
uczendca Z. Telemany‘ówna, H. Sowińska, 
Fr- Seind, N Komiakówna, M. Kucharska,
I Marc.ńiszyn, L. Blajówna, K. Tenczyr, G. 
Bubinowicz, Dr A. Wieder, H. Gutlman, E. 
Guttman.

Po 4Q zł. Patronat kl. I. Gimnazjum im. 
Kopernika. J. Blumenfeld, T. Blumenfeld, 
Patronat kl. 3 A. Gimnazjum im. Kopernika, 
Fand-Beller, J. Hiltt.

Po 60 zł. W. Mcrzyński, Ch. Schnee, I. 
Schneider, W. Pol, M. Wcinreb, R. Stei* 
nowa.

Po 80 zł. Mgr. B. Kahanowa, St. Płoński.
Po 100 zł. Dr J. Tur, St. Kokoszyński, 

Nacz Dr Żmudziński, inwalida M. Drobisz,
J. Pszczelnicki, Z. Neuhauser, Dr. M. Kru
szyński, J. Lipszora. Fr. Kamiński. W. O* 
IcjnJk (Kłodno), J. Zawadowski, Dr S. A* 
xełrad, S. Weinrcb, H. Rosenfein, M. Wein- 
reb, K. Skórski, OO. Redemptoryści, H. U- 
Iatowski, M, Steinhaus, Towarzystwo d h  
budowy maszyn., R. Vas, L. Czaczkes, A. 
Auster, A. Leszczyc, M. Bugryniec, E. Pu* 
szczyński, J. Szymańska, Z. Kozarynowa 
(Józefów), A  Kozarynówna (Józefów). Z. 
Waydowicz, Mgr. J. Śłesak (Wcłdziis), R. i 
D. Birnbaum, Zarząd gminy Strryłki, A. 
Unger, J. Broniewski, Mgr. A. D Miączyń- 
ska. A. D. Fruchtmanowa, L. Czechowicz,
Z. Kowalczuk. A. Wohl, Dr B. Wohl, W. 
Pauszek, M. Berdarich, J. Berdarich, J. 
Stockman. Ini. K. Berdarich,. J. Fugo wicz, 
Inż. A. Hausner, W. Gerstman rccte Czert* 
kower, St. Trolka, K. Pierożyńska, R. Kmit* 
kowska S. Rielowa. Dr W. Łycyniak, S t 
Graf, Dr M. Schaf, Sz. Dąb, F. Śladowska,
J. Necheles, St. Borecki, J. Miihlrad, P. 
Sommer. S. Fedor, M, Zaideman, L. Anłol,
K. Wieder.

Po 140 zł. Dr St. Drozdowski.
Po 200 zł. Dyrekcja Kina „Raj" — St. 

Zborowski, A. Rismak, Koło Rodziny U- 
rzędniczej przy Kuratorium Okr. Szkoln. 
Lwowsk., K. Fisch, Dyr. J. Weinberg, L. de 
Ieoney Monscham. M. Halpcm, B. Hcnner,
J. Groński. R. Piirtzel, Inż. K. Swierczyński,
A  Jollesowa, T. Dobrowolski, P. Steinharz, 
M. Fischler, Mgr. L. Jakliński.

Po 300 zł. G. Gottwald, E. Koch, N. Do
browolska, Pow. sanocki. Stów. „Handlarz" 
grupujące handlarzy ulicznych, I. Kornha* 
ber, E. Bocheńska (Bohuszyszka), M. Fisch, 
Dr F. Gross, Magazyn Futer E. Reiss, S. 
Goldberger, L. Pinkas, T. Szafrański, W. r 
Pomykało, O. Miinzcr, Małopolski .Rorpu? ‘

sensacyjnym programie humoru i satyry 
politycznej w 16 obrazach pt. „Goś wisi w 
powietrzu" w Teatrze Rozmaitości. Premiera 
w środę dnia 26 bm.

-  OSTATNIE PRZEDSTAWIENIA 
OPERETKI .DZIDZI" PO CENACH ZNI
ŻONYCH. W poniedziałek 24 i we wtorek 
25 ostatnie dwa przedstawienia cieszącej się 
wielkim powodzeniem przemiłej i melodyj
nej operetki Stolza „Dzidzi" w rei. F. Ku- 
ligowskiego. W rolach głównych pp.: J. 
Rawicz Jasińska, S. Tarasiewicz, F. Kuli* 
gowski, E. Szczawiński, St. Tarnawski' i Wł. 
Krawicz. Balet układu i  w wykonaniu balet* 
mistrza E. Paplińskiego i primabaleriny M. 
Kołpikówny. Dyrygent J. Mund. — Ceny 
miejsc zniżone

RADIO
-  ZMIANY PROGRAMOWE. Ponie

działek, 24 bm.: 18.05 Lw. „Zakład prawa 
cywilnego UJK.“ (Warsztaty prof. Long* 
champsa i  Przybyłowskiego) — dr Z. Thu- 
lie. — 19.00 Budujmy silne lotnictwo. — 
19.20 Koncert rozrywkową'. — 21.00 Muzy
ka z płyt.
ODCZYTY I WYSTAWY

-  „SIŁA I  BOGACTWA IMPERIUM 
BRYTYJSKIEGO". Odczyt pod powyi* 
szym tytułem wygłosi p. Clair Smallwood 
w języku angielskim w poniedziałek 24 bm. 
o 7.30 w sali Col. Maximum UJK„ Kościu* 
szki 9.

-  W ZWIĄZKU PRACY OBYW. KO, 
BIET, pi. Akademicki 2, II. p. odbędzie się 
24 bm. o 18-tej odczyt red. St. Starzewskie* 
go „Nasze osiągnięcia w Centralnym Okrę
gu Przemysłowym". Po odczycie wspólne 
„Święcone" dla członkiń ZPOK.

-  ZWIĄZEK PAN DOMU zawiadamia, 
ije 24 bin, w. lołęalu Zwijsku,Batorego 38 o

Wysłużonych Wojskow., Mgr. H. Schweit
zer, M. Josefsberg, B. Helłman.

Po 360 zł. Urzędnicy Centr. Komit. Opie, 
ki nad żyd. sierot, i  opuszcz. dziećmi, Salo 
Schwarzwald, Samuel Schwarzwald. W. 
Gottlieb, Powiat jaworowski, Dr S. Ten, 
nenbaum.

Po 500 zł. A. Bereżnicki, M. A. Wohl- 
muth, J. Augustynek, E. Czerwiński, Dr 
A. Deiches, T. Kiesler, M. Schwarzwald, 
Inż. S. Schercr, Polskie Tow, Filozoficzne 
im. K. Twardowskiego, H. Kuhn, Dr Z. 
Griinstein, Towarzystwo Aptekarskie, Zw. 
Żydów Uczestników walk o Niepodległość 
Polski, A. Erbel, Związek Oficerów W. P. 
w st. spoczynku, Zarząd Okr. Nauczycieli 
polskich.

Po 600 zł. Apteka M. Ettingera, M. Gold- 
berg, I. M. Drimmer, J. Chorzowski.

Po 700 zł. Mgr. Antoni Ehrbar, A. L 
Katz.

Po 760 zł. M. Jachnioka,
Po 800 zl. Autosport.
Bo 900 zl. Dr Stanisława Gomulińska- 

Duczymińska.
Po 1.000 zl. Inż. F. Kassler Ferdynand, 

Polskie Stowarzyszenie Złotego Krzyża, Ku* 
ratorium Fundacji dobroczynnej J. Barucha 
Dische i Lany z Nathansohnów, „Chemo- 
farm" M. Ettinger i Ska, Driikamda I. Jae* 
gera, „Technika" Inż. J. i G. Beschloss, 
Inż. Tadeusz Górski, M. Brzecki, Tadeusz 
Kaim, Centralny Komitet Opieki nad Ży» 
dowskimi Sierotami-

Po 1.080 zl. Powiat sokalski.
Po 1-200 zł. Powiat turczański, Dr Ma

rian Wagner.
Po 1.420 zł. Pow. dobromilski, Powiat 

brzozowski.
Po 1.500 zł. Dr Antoni Nowak,Brzygocki.
Fo 1.660 zł. Pracownicy Komunalnych 

Kas Oszczędności.
Po 1.700 zł. Powiat łańcucki.
Po 1.760 zł. Pracownicy Instytutu Tech

niki Szybownictwa i  Mołoszybownictwa.
Po 1.840 zł. Powiat przeworski.
Po 2.000 zł. J. Beck — współwlaśc. F*my 

Stern i  Beck, A. Goldbcrg, Mieszczańskie 
Towarzystwo Strzeleckie. Kratz i Reiss, Sta
nisław BrunarskJ.

Po 2.080 zł. Koniewicz i  Syn.
Po 2.400 zł. Powiat kolbuszowski, Cen* 

tralna Kredytowa Kooperatywa Żydowska.
Po 2.500 ii. P. Lustman i Synowie.
Po 2.670 zł. Powiat rawsko=ruski.
Po 2.900 zł. Powiat przemyski.
Po 2.960 zł. Powiat kolbuszowski.
Po 3.000 zł. Adolf Auerbach.
Po 3.040 zł. Powiat bóbrecki.
Po 4.660 zł. Powiat leski.
Po 5.000 zł. Maks Spitzman.
Po 5.820 zł. Powiat mościski.
Po 7.260 zł. Powiat żółkiewski,
Po 7.320 zł. PowJat niżański.
Po 9.950 zł. Powiat przemyska.

17-tej prof. Kostrzewski wygłosi odczyt 
„Na marginesie wychowawstwa". — Dnia 
25 bm. o 16-tej Kurs dokształcający dla po* 
mocnie domowych: „Tanie obiady wiosen
ne". — Dnia 26 bm. o 17-tej pokaz kulinar, 
ny: „Cukry J owoce w cukrze". (Palermo).
ZEBRANIA

-  WALNE ZEBRANIE STÓW. STE
NOGRAFÓW j Przyjaciół Stenografii im. 
Polińskiego odbędzie 29 bm. w Gimn. Ku. 
pieckim we Lwowie, Franciszkańska 9 o go
dzince 18*tej.

RÓŻNE
-  PRAKTYKI WAKACYJNE DLA 

STUDENTÓW. Bratnia Pomoc Stów. Stu
dentek i Studentów Akademii Handlowej w 
Poznaniu poleca na wakacyjne praktyki ko
leżanki i  kolegów naszej uczelni. Przedsię* 
biorstwa, mogące przyjąć praktykantów, 
prosimy o nadsyłanie ofert pod adresem: 
Bratnia Pomoc SSS. A.H. w Poznaniu, Wa
ły Zygmunta Starego 2/3.

-  WIELKA ZABAWA WIOSENNA u* 
rządzona staraniem Komitetu Pań pod ha
słem „Snopków TSL»wi“ odbędzie się 2*go 
maja o 21.30 w salach Kasyna i Koła Lit.* 
Art. — Zaproszenia wydaje codziennie Se
kretariat Zarządu Gł. TŚL, Czarnieckie* 
go 1, II. p.

-  PIELĘGNOWANIE I  UPIĘKSZANIE 
GROBÓW na cmentarzu Łyczakowskim — 
po cenach przystępnych na okres miesięcz* 
ny, roczny lub wieczysty przyjmuje Towa
rzystwo Miłosierdzia „Opatrzność": „Dom 
Pracy", św. Piotra 39, utrzymujące z ogrod
nictwa kwiatowego około 90 zupełnie ubo* 
gich starców. Oddając Towarzystwu temu 
groby w opiekę, przyczyniamy się do zasi* 
lenia dochodów tak bardzo pożytecznej in
stytucji dobroczynnej.

Po 10.000 zł. Markus Sprecber.
Po 10.880 zł. Spółka Akcyjna Eksploata

cji Soli Potasowych — Pracownicy kopalni 
w Stebniku.

Po 11.140 zł. Dyrekcja i Pracownicy Ban
ku Dyskontowego Warszawskiego Oddział 
we Lwowie.

Po 14.120 zł. Rada Giełdy Zbożowej 1 
Towarowej wraz z pracownikami, którzy 
subskrybowali Pożyczkę w wysok. 1-mie. 
sięcznych poborów.

Po 17.300 zł. Polskie Towarzystwo Najmu 
Wagonów i  Komunikacji wraz z personelem 
pracowniczym.

Po 19.940 zł. Powiat rawsko-ruski.
Po 20.000 zł. Alfred Krzysztofowicz.
Po 21.780 zł. Powiat krośnieński.
Po 25.560 zł. Powiat rudecki, w tym Ini. 

Alfred Godlewski 1.000 zł.
Po 31.120 zł. Powiat lubaczowski.
Po 34.370 zł. Powiat drohobycki.
Po 62.060 zł. Powiat rzeszowski.
Po 130.120 zł. Powiat sanocki.
Ogółem do dnia 14 kwietnia br. zgłoszo

no na ręce Komisarza Wojewódzkiego Po
życzki Obrony Przeciwlotniczej Dyrektora 
Kole: Państw. Ottona Grosscra deklaracje 
na Pożyczkę w sumie 6.946.553.03 zł., a na 
FON. 214.560.74 zł. Razem na Pożyczkę i 
FON. zdeklarowano dotychczas na terenie 
województwa lwowskiego 7.161.113.77 zł.

Stowarzyszenie .Handlarz", obejmująca 
sprzedawców ulicznych, na odbytym Wal* 
nym Zgromadzeniu powzięło uchwałę suto* 
skrybowania Pożyczki Obrony Przeciwloł, 
niczcj j wezwało wszystkich żydowskich 
handlarzy i straganiaizy we Lwowie do 
subskrybowania Pożyczki w jak najszer
szym zakresie.

Centralny Związek Górników w  Polsce, 
Sekretariat Okręgowy w  Borysławiu spowo
dował uchwałę 'robotników Zagłębia nafto* 
wego, którzy zdeklarowali jednodniowy za* 
robek z wypłaty kwietniowej na rozbudowę 
lotnictwa, wzywając również firmy naftowe 
do zdeklarowania jednodziennej produkcji 
ropy na fundusz lotnictwa. Ponadto robot* 
nicy zdeklarowali Pożyczkę Obrony Prze
ciwlotniczej według norm uchwalonych na 
zebraniu robotników Zagłębia naftowego.

Powstańcy Śląscy na F. 0. N.
W  dniu 17 bm. delegacja Związku 

Powstańców Śląskich we Lwowie wskla 
dzie prezesa J. Grogera, ks. mjr K. Ban 
szela, dr F. Czekowskiego i  E. Kreglera 
wręczyła gen. Langnerowi czek na 2000 
zł. z przeznaczeniem na FON, dołącza, 
jąc następujące pismo:

Związek Powstańców Śląskich we 
Lwowie w wykonaniu uchwały Nadewy 
czajnego Walnego Zgromadzenia, ma 
zaszczyt złożyć na ręce JWPana gene* 
rała, wyrazy hołdu dla Naczelnego 
Wodza Marszałka §młgłego*Rydza i 
melduje, że jest gotowy spełnić swój 
obowiązek żołnierski przez oddanie 
krwi i życia za Ojczyznę.

Obóz Zjednoczenia 
Narodowego

Prezydium Okręgu Obozu Zjednoczenia 
Narodowego we Lwowie mieści się w loka* 
lu przy uL Bourlarda 5, II  p„ tel. 111*24, 
110-45.

OBWÓD LWÓW-PÓŁNOC, do którego 
należą dzielnice II, III. VII, VIII, IX, mieści 
się w lokalu przy ul Leona Sapiehy 4, I  p.

Biura czynne codziennie od godziny 9 do 
13-tej i od 17—19-tej z wyjątkiem soboty 
popołudniu, oraz niedziel i świąt, łel. nr. 
110=09.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na człon
ków przyjmuje się codziennie od godziny 
9—12=tej i od 17—19-tej.

OBWÓD LWÓW-POŁUDNIE, do kió= 
tego należą dzielnice- I, IV, V i VI mieści 
się w lokalu przy ul. Chorążczyzny 22, I. p

Biura czynne codziennie od 9—13 i 17—19 
z wyjątkiem soboty popołudniu, orar nir 
dziel i świąt. — Tel. 296—81.

Zgłoszenia .osobiste lub listowne na człon 
łów  przyjmuje się codziennie od godziny 
9 -1 3  i od 17-19.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZ
KÓW ZAWODOWYCH: Lokal organiza
cji i  świetlica mieści się przy ul. Neumana 
(daw. Cłowa) 1. 2. Godziny urzędowania 
codziennie od 17-tej do 20-tej, w niedzielę 
od 10»t«i do 13*M.;
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L W  ©  W A
Odczyt o sile zbrojnej 

Anglii
Wice*konsulat Brytyjski we Lwowie 

ma zaszczyt podać do wiadomości pu« 
blicznej, że w poniedziałek, dn. 24-go 
kwietnia, o godzinie 19.30 w sali Col* 
legium Maximum Uniwersytetu J. K., 
ul. Kościuszki 9, odbędzie się odczyt 
,w języku angielskim z przeźroczami 
płk. H . St. Clair Smallwooda, na te* 
mat „Siła i Zasoby Imperium Brytyj* 
skiego'*. Wszystkie osoby zaintereso« 
wane, są niniejszym na ten odczyt ser
decznie zaproszone. Wstęp Za bileta* 
mi, które można otrzymać bezpłatnie, 
za zgłoszeniem się do biura wice*kon» 
sulatu przy ulicy Ziemiałkowskiego 
8, tn. 3.

Do organizacji m. Lwowa
Komitet Obchodu Święta Państ

wowego Trzeciego M aja we Lwowie 
prosi wszystkie Związki, Stowarzy’ 
szenia. Organizacje, działające na te* 
renie wielkiego Lwowa, by  do dnia 
27 bm. opracowały program obcho
du Święta Trzeciego M aja i przędło* 
żyły go w tym terminie sekretaria* 
towi Komitetu, który mieści się w 
Domu Oświatowym TSL przy ul. 
Czarnieckiego 1, II  p. Dorocznym 
zwyczajem wszystkie programy ob* 
chodów w  poszczególnych organi* 
zacjach umieści się w afiszu wyda
nym przez Komitet. Programy ob* 
chodów nadesłane po dniu 26 bm. 
nie będą umieszczone, na afiszu.

KWOWiKfl WYPADKÓW
W czoraj w godzinach rannych 

M aria Amrogowicz, lat 67, wdowa, 
zamieszkała przy ul. Kętrzyńskiego 11 
przechodząc chodnikiem obok ko* 
ścioła św. Elżbiety upadła doznając 
złamania lewej nogi. W ezwane Po
gotowie odwiozło ją do szpitala po 
wszechnego.

Gartenberg Fryderyka zam. ul. 
Stemschusa 1. 10, doniosła policji, 
że w  bramie tej realności znalazła 
podrzucone dziecko płci męskiej li* 
czące około 2  tygodnie. Dziecko od* 
dano Miejskiemu urzędowi Dzielni
cy III.

W  dniu wczorajszym Brzuchów* 
ski Zbigniew, zam. Peowiaków 8, 
doniósł policji, że gdy przejeżdżał 
autem nr A*4l703, na skrzyżowaniu 
ulic Pełczyńskiej i Tomickiego naje* 
chało na jego auto, auto ciężarowe 
nr 77309, wskutek czego samochód 
jego został poważnie uszkodzony. 
W ypadku w  ludziach nie było.

W  mieszkaniu Ludwika Grodom* 
skiego, przy ul. Smulikowskiego 28, 
powstał pożar wskutek wybuchu spi 
rytusu. Pożar jeszcze przed p rzyby 
ciem straży pożarnej został ugaszo*

-  DYŻURY NOCNE W APTEKACH 
od. 22 do 28 kwietnia br.:

Blądzińskiego, Łyczakowska 57. — Brett« 
lera. Rynek 18. — Dorżawetza, pl. Teodo
ra 3. — Ettingera, pl. Goluchowskich 14. — 
Haya, ul. Kołłątaja 12. — Kaniewskiego, ul. 
Leona Sapiehy 15. — Kurkiewicza, pl. Unii 
Brzeskiej 4. — Laufera, ul. Jagiellońska 12. 
Łazowskiego, ul. 29 Listopada 75. — Margu* 
liesa, ul. Żółkiewska 82. — Markowicza, ul. 
Zyblikiewicza 50. — Mikolascha, ul. Koper
nika 1. — Nussbauma, ul. Krakowska 26. 
Pilewskiego, ul. Akademicka 28. — Pora, 
tyńskiego, pl. Bernardyński 1. — Reissowej, 
Zamarstynów, ul. Lwowska 43. — Scheinba- 
cha, ul. Gródecka 30. — Soaierstełna, uL 
Janowska 2. — Sussmana, ul. Kurkowa 5. — 
Teneckiego, ul. Zielona 33. — Wojtowicza, 
W. Leona Sapiehy 77. — Zarzyckiego, ul. 
Żółkiewska 77, — Zygmuntowicza, ul, Gró* 
decka 84

W sprawie instalowania
wspólnych anten

W związku z licznymi zapytaniami w 
sprawie budowy wspólnych anten na tere
nie Lwowa, Rozgłośna Polskiego Radia wy. 
jaśnia co następuje:

Mogą być stosowane anteny: zbiorowe — 
w wypadku, gdy powierzchnia danej pose
sji przypadająca na jeden promień anteno
wy (1 radioodbiornik) wynosi więcej niż 
20 m. kw., zaś tylko anteny centralne, jeśli 
ta powierzchnia jest mniejsza od 20 m. kw.

Odprowadzenia mogą być prowadzone 
wewnątrz lub zewnątrz budynku i tak: od 
anten centralnych a także zbiorowych do 
obsługi odbiorników lampowych przepro. 
wadza się je przewodami ekranowymi we. 
wnątrz budynku (kanałami' wentylacyjnymi, 
pod tynkiem lub bezpośrednio na tynku), 
zaś od anten zbiorowych dla odbiorników 
detektorowych zewnętrznie w odległości 
minimum 20 Cm. od ścian. Ze względów e- 
stetycznych doprowadzenia te należy pro. 
wadzić od podwórza, a w koniecznych tyl
ko wypadkach od frontu.

Wybór i  sposób wykonania instalacji an
tenowej należy traktować indywidualnie w 
zależności od położenia i konfiguracji bu. 
dynku, ilości i rodzaju radioodbiorników

Ofiary na Pomoc Zimowa
Miejski Oby w. Komitet Zimowej 

Pomocy Bezrobotnym we Lwowie 
składa serdeczne podziękowanie wszy 
stkim P. T. firmom i instytucjom, któ* 
re przez ofiarowanie licznych i cen* 
nych darów przyczyniły się do zwię
kszenia dochodu z premiowanej zbiór 
ki na Pomoc Zimową w dniach 1 i 2 
kwietnia.

Premie ofiarowały następująec in* 
stytucje i firmy: Zarząd Miejski, Pań* 
stwowe Wydawnictwo Książek Szkol* 
nych. Zakład Narodowy im. Ossoliń* 
skich, Dyrekcja Teatrów Miejskich, 
Kina: Apollo, Atlantic, Bałtyk, Bajka, 
Casino, Chimera, Europa, Empire, 
Gloria, Grażyna, Kopernik, Marysień 
ka, Miraż, Metro, Muza, Pałace, Pax, 
Rialto, Stylowy, Światowid, Świt, 
Uciecha, Adria, Ton, Roxy, Raj, Lw. 
Okręgowy Zw. Piłki Nożnej, firmy: 
„Galwanoplater,‘, Janina Opiołowa, 
„Kwiat Śnieżny", „Odol", Przemysł 
Mydlarski, Baczewski, „Aida“, „Bran 
ka", Żurawski, „Delka", Muszyński, 
Browary Lwowskie, Kronik, Feder, 
Propst, Berta Starek, Mallerian, Cen- 
tromydlo, „Hazet", Rucker, „Zew", 
Thom, Ihnatowicz, Bernard Labiner, 
Merkury, Wład. Musiałowicz, Zofia

Inżynier oskarżony
o pospolitą kradzież

(§) Niezapłacony rachunek w  jed
nym z hoteli lwowskich przyczynił się 
do zdemaskowania i aresztowania inż. 
Jana Bolaka, oskarżonego o dokona* 
nie kradzieży stempli wartości około 
1000 zł. w dwóch sklepach przy ulicy 
Rutowskiego. Przy aresztowanym in* 
źynierze znaleziono weksel firmy war
szawskiej na 22.000 zł., książeczkę o* 
szczędnościową na 2.200 zł. i zaświad
czenie wojskowe PKU w Warszawie.

Na onegdajszą rozprawę inż. Bola, 
ka sprowadzono do sądu przez poste* 
runkowego. Po przesłuchaniu go przez 
s. Mossinga, inż. Bolak został aresz*

Radio pomaga w pracy
W kilku pismach ukazał się ostatnio arty

kuł „Czy muzyka pomaga w pracy", który 
dowodzi, że umiejętnie zainstalowany i ce« 
Iowo wykorzystywany aparat radiowy, u- 
rozmaicający pracę fizyczną za pomocą 
muzyki — zwiększa wydajność pracy.

Pismo śląskie — „Rzemieślnik śląski" 
przedrukowało ten artykuł, rozpisując jed
nocześnie ankietę na temat „Radio w War
sztatach rzemieślniczych". Za najlepszą od
powiedź przyznana zostanie nagroda w po- 
«twi. ndbieińika radiowego.

itp. Sprawa właściwego ujęcia tych instala* 
cji jest zależna cd należytego przygotowa
nia fachowego instalatorów, którzy ręczyć 
powinni właścicielom realności za właściwe 
i racjonalne wykonanie techniczne, a co za 
tym idzie i za dobry odbiór.

Komunikat Zarządu Mlejsk., dotyczący 
doprowadzeń, który podajc, że doprawa, 
dzenla te powinny być prowadzone w  miarę 
możności wewnątrz budynku lub pod tyn
kiem nie jest sprzeczny z możliwością fa
chowej instalacji i zmierza tylko do zwró. 
cenią uwagi na prawidłowość wykonania z 
uwzględnieniem estetyki architektonicznej. 
Instalacja taka jest jednak droższa.

Zwracamy równocześnie uwagę, że dla O. 
sób interesujących się kwestią fachowej bu
dowy anten — Instytut Przemysłowy dla 
Małopolski Wschodniej (jak to w prasie 
i przez radio było ogłaszane) zorganizował 
specjalny kurs, który wyczerpująco traktu, 
je powyższe zagadnienie.

Kierownictwo kursu — mając na uwadze 
tak względy gospodarcze, jak i  natury tech
nicznej — kształci słuchaczy w kierunku 
najracjonalniejszego i możliwie najtańszego 
rozwiązania tego problemu.

Spang, Jan Rudek, Mikołaj Lewicki, 
Wendel i Błocki, Edmund Bredy, Bi* 
zanc i Pikaus, Endel i Schanz, Specht 
i Dorn, Meyer Kristian, A n t Piasecki, 
Wł. Wasiuczyński, Fr. Voise, A. Gą* 
siorowski, B. Bohosiewicz, Zofia Te. 
l'czek, Zalewski, „Jedność", Welz, 
Bekesz, Drukarnia Żydaczewskiego, 
„Roma", „Rad on", „Vim“, ,,Polonia", 
„Pejotef", „Low“, ,,Bata“, „Trust", 
Koniewicz, Skład porcelany Lewicki, 
„Morska Ryba".

M EC Z Z A  B ILE TA M I PREMIO
W Y M I

staraniem Lwowskiego Okr. Zwią
zku Piłki Nożnej odbędzie s?ę we 
środę dnia 26 bm. o godz. 16.30 na 
boisku Pogoni między drużynami 
Team I i Team II. Związek ofiarował 
bilety na tę imprezę Miej. Obyw. Ko* 
mitetowi Zimowej Pomocy Bezrobot* 
nym, który rozdał je jako premie 50 
groszowe w dniach zbiórki ulicznej 
1 i  2 kwietnia. Wszyscy, którzy otrzy 
mali bilety jako premie, mogą z nich 
skorzystać w dniu 26 bm. Poza tym bi 
Iety na mecz będą do nabycia przy ka 
sie. Dochód przeznaczony na Pomoc 
Zimową.

towany na sali rozpraw, gdyż zacho* 
dzilo podejrzenie, że będzie się ukry
wał przed wymiarem sprawiedliwo* 
ści.

donoujEso
„HOTELU EUROPEJSKIEGO"
Ks. Sapieha Adam. wł. dóbr — maj. Bo. 

brek. Dyboski Roman, prof. Uiuw. — Kra
ków. Talk Laszlo. dyrektor — Budapeszt. 
Dedo Stanisław, dyr. fabr. mebli —- Radom. 
Gajkowski Lucjan, inż. — Warszawa. Wi
tuski Tadeusz, kupiec — Berlin. Hr. Kozie- 
brodzki Leopold, radca Min. S. Z. — War. 
szawa. MichalkiewJcz Jerzy, inż. — War. 
szawa. Kellcrman Witold, wł. dóbr — Kań
czuga. Lisowski Walerian, profesor — War
szawa. Szwabowicz Tadeusz, insp. banku
— Warszawa. Agronowicz Marek, przemysł,
— Łódź. Ochlcwska Janina, pianistka — 
Warszawa. Binek Antoni, dyrektor — Ra
dom. Borowicz Józef, dyr. kopalni — Dro* 
hobycz. Staniszewski Włodzimierz, przem.
— Borysław. Jędrzejewski Edward, inży. 
nier — Glinik Mariamp. Mikucki Andrzej, 
dyr. kopalni — Ropienka. Stańczyk Jan, 
urzędnik — Katowice. Król Ignacy, przem. 
ar §sy«, <Wpiwak Edward, dyrektor

PROGRAM

PONIEDZIAŁEK 24 KWIETNIA 
Godz. 6.57 Lw. Pieśń poranna. — 7.00

Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. — 8.00 
Audycja dia szkól. — 8.10 Lw. Muzyka ta
neczna z p ły t — 8.50 Lw. Wiad. poranne.
— 11.00 Audycja dla szkół. — 11.15 Płyty.
— 11.57 Sygnał czasu i hejnał. — 12.03 Au* 
dycja południowa. — 13.00 Audycja dla 
kupców i  rzemieślników. — 1330 Audycja 
dla liceów. — 14.00 Lw. Koncert życzeń. — 
14.45 Lw. Wiad. gospod. — 14,50 Giełda 
lwowska. — 14.55 Lw. Program na jutro. — 
15.00 Lw. Teatr Wyobraźni dla młodzieży: 
„Przygoda Mikara*Zapalki" w/g opow. L. 
Barzini w oprać. M. Sterbówny. Ilustr. muz. 
C. Halśkiego. Reżys. Ady Artzt. — 1530 
Lw. Muzyka obiadowa orkiestry Seredyń- 
skiego. — 16.00 Dziennik popołudniowy. — 
16.08 Wiad. gospod. — 16.20 Lw. „Filozo
fia" — dr K. Ajdukicwicz, prof. UjK. —
16.35 Rec. pianisty Th. Demetriescu. — 
17.05 „Podniebnym szlakiem do serca Czat» 
nego Lądu" — dr St. Gorzychowski. — 
17.22 „Biały Algier" — reportaż muz. z 
płyt. — 18.00 Lw. Wiad. bieżące z miasta i 
prowincji. — 18.05 Lw. „Biblioteka Bawo- 
rowskich" — dr R. Kotula. — 18.20 Lw. 
„Unarodowienie handlu na Podolu" — red. 
Wł. Góralewski, — 18.30 Audycja strzelec* 
ka. — 19.00 Koncert rozrywkowy. — 20.00 
Audycja dla wsi. — 20.15 D. c. Koncertu 
rozrywkowego. — 20.40 Dziennik wieczór* 
ny, Wiad. meteor., Wiad. sport, Nasz pro
gram na jutra. — 21.00 Utwory saksofono
we v* wyk. Raschcra. — 21.30 Nowości po* 
etyckie — Wł. Schyla. — 21.45 Lw. Wiad. 
sport, lokalne. — 21.50 Lw. „O Hejnał Lwo
wa" — dr A. Chybiński, prof. UJK. — 
22.00 Lw. Płyta. — 22.05 Lw. „Tramwaje 
czy autobusy"? — inż. J. Rusiin. — 22.20 
Lw. „Pojedynek ze śmiercią" — duch. J. 
Brzozy. — 23.00 Dziennik wieczorny, Kc« 
mnlkat meteor.

AUDYCJE ZAGRANICZNE
18.35 Lipsk. Koncert Chopinowski w wyk 

St. Niedzielskiego.
20.15 Droitwich; Londyński festiyal muz.
20.30 Radio Paris. „La Basoche" — opera 

Messasera.
21.00 Mediolan. „Faworyta" — Donizet- 

tiego (tr. z La Scali).
WTOREK, 25. KWIĘTNIA 

Godz. 6.56 Lw. „Śliczna gwiazdo miasta
Lwowa". — 7.00 Dziennik poranny. — 7.15 
Płyty. — 8.00 Audycja dla szkół. — 8.10 
Lw. Poranek przy orkiestrze Sercdyńskiego.
— 8.50 Lw. Wiad. poranne. — 11.00 Audy* 
ćja dla szkół. — 11.15 Płyty. — 11.57 Sy< 
gnał czasu hejnał. — 12.03 Audycja po
łudniowa. 14.00 Lw. Muzyka polska — pły
ty. — 14.30 Lw. Poradnik rodzicielski — 
dr P. Z. Dąbrowski. — 14.45 Lw. Wiad. 
gosp. — 14.50 Giełda lwowska. — 14.55 Lw. 
Program na jutro. — 15.15 Lw. „Nowości 
radiotechniczne" — kier. W. Korecki. —
15.30 Muz. obiad. — 16.00 Dziennik popof.
— 16.08 Wiad. gosp. — 16.20 Przegląd 
finans.»gosp. — 16.30 Pieśni poszukiwaczy 
złota. — 16.50 ..Żołnierze walki z nędzą" — 
W. Woytowicz-Grabińska. — 17.05 R. 
Strauss: Sonata F-dur op. 6 — A. Wenske, 
A. Wentland. — 17.30 Z pieśnią po kraju. 
17.55 „Linia kolejowa Sląsk-Wołyń" — St. 
Studnicki. — 18.05 Lw. Wiad. bieżące z 
miasta i prowincji. — 18.10 Lw. „Zryw mlo* 
dych ku Bogu" — ks. dr Klawek. — 18.20 
Lw. Muzyka z płyt. — 18.30 Audycja dla 
robotników, — 19.00 „Pod polską banderą"
— koncert rozrywk. — 20.00 Lw. Audycja 
dla wsi: „Zdrowe budynki warunkują ho
dowle" — w jęz. ukr. inż. R. Hołoda. — 
20.15 D. c. koncertu rozrywk. — 20.25 
Dziennik wieczorny. Wiad, meteor., Wiad. 
sport. Nasz program na jutro. — 21.00 
Koncert Tow. Miłośników Dawnej Muzyki.
— 22.00 „Uczeni polscy o religiach Wscho
du" — J. Kuczawa. — 22.15 Reportaże z 
baletów — audycja St. Głowackiego „W 
Hadesie i Elizjum". — 22.55 Lw. Audycja 
informacyjna. — 23.00 Dziennik wieczorny 
Komunikat meteor.

AUDYCJE ZAGRANICZNE 
20.00 Radio Romania. Koncert symf.
20.30 Wieża Eiffla. Koncert symf.
20.30 Rzym. „Zygfryd" — Wagnera.
22.00 Budapeszt. Rccit. skrz. E. Umińskiej.

Warszawa. Argasiński Antoni, przemysł. — 
Lubaczów. Dr Karpf Maurycy, adwokat — 
Jasło. Boltz Bruno, przemysł. — Łódź. Di 
Pisarski Tadeusz, lekarz — Iwonicz. Kwiat
kowski Stefan, profesor — Warszawa. Ło- 
d-iński Kazimierz, dyrektor — Bitków. 
Maretczakowa Róża, żona wicestarosty — 
Brzozów. Pilch Karol, przemysł. — Krosno. 
Hr. Bocheński Aleksander, wl. dóbr — Po- 
nikwa. Kołodziej Władysław, inżynier — 
Czechowice. Jung Irena, pryw. —- Różanów* 
ka. Dobrzański Jani inż, — Katowice. Mi* 
chalkiewicz Jerzy, inż. — Warszawa. Flor
ków Mtghął, urzędnik oryw. — Kraków.
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7j  Jarosławia- 
Jarosław zostanie upiększony

.W Zarządzie Miejskim odbyło się 
żebranie Komisji upiększenia miasta, 
ha której ustalono sposób budowy o* 
igrodzeń dla poszczególnych dzielnic 
miasta, oraz rozpatrzono kilka projek* 
Itów rekonstrukcji kamienic na głów* 
Uych ulicach miasta.

4-letnia podpalaczka
W  Dobkowicach pow. Jarosław 

spłonął dom Michała Hołowienki, o* 
!raz stajnia i chlew z inwentarzem ży- 
iwym. Jak ustalono, pożar wznieciła 
‘4*letnia wnuczka Hołowienki, Irena 
iWolczak. która bawiła się nieostroż* 
nie zapałkami pod chwilową nieobec* 
hośó domowników.

ROZPOCZĘCIE ROBOT. PU 
BLICZNYCH. Zarząd miejski w Ja* 
tosławiu rozpoczął w  dniu 18 bm. ro» 
Loty uliczne na ulicach Głowackiego 
ii KoSciuszki, oraz roboty w  betoniarni 
4 na plantacjach, zatrudniając dal
szych 60 robotników. Taka sama licz* 
iba robotników zostanie zatrudniona 
ina terenie powiatu przy robotach me* 
1'oracyjnych,

\Z Żółkwi
O ROZW ÓJ LNIARSTWA. W  

wiązku ze standaryzacją lnu w Pol
ce, bawili ostatnio w Żółkwi na !u» 

stracji firmy Włókno, inż. Konopacki, 
główny inspektor standaryzacji lnu 
iprzy Radzie Handlu Zagr. Min. Prze* 
'mysłu i Handl, radca tegoż Minister* 
‘stwa — Bielak, referent Wydziału 
Iniarskiego, oraz referent takiegoż 
W ydziału przy lwowskiej Izbie Przem.
Handl. d r J. Silberstein.

Jedna z najbardziej wzorowo praco* 
jących na terenie powiatu przemyskie
go placówek oświatowych, Czytelnia 
TSL. w Wilczu, obchodziła ostatnio 
10*łecie swego założenia. Czytelnia ta 
może się wykazać wspaniałym dorob* 
kiem. W  okresie swej działalności, czy 
telnia stworzyła piękną bibliotekę, 

Z N a d w o rn e j

Pożary w  lasach
państwowych

W  lesie państwowym Tabor pod 
Zieloną w powiecie nadwórniańskim 
pożar zniszczył półtora hektara stare* 
go lasu i  ćwierć hektara kultury dwu* 
letniej. Ogień, który powstał z przy
czyny nieznanej, został zlokalizowany.

W  Rafajłowej pożar zniszczył 10 
hektarów 3*letniej kultury w lesie pań* 
stwowym Studeny. Ogień wybuchł od 
iskry lokomotywy kolejki leśnej.

W  Mikuliczynie w lesie państwe* 
wym pożar zniszczył ok. 300 mtr kub. 
drzewa bukowego opałowego. Pożar 
powstał z nieugaszonego ognia przy 
wypalaniu zrębu.

W  lasach państwowych nadleśnic* 
twa Suchedół w powiecie dolińskim 
wybuchł pożar, który zniszczył ok. 10 
ha 5-letniego drzewostanu i 5 ha zrę* 
bu. Równocześnie w lesie państwo* 
wym Iłemnia pow. Dolina pożar stra* 
wił 12 ha lasu, w tym 5 ha młodnika i 
7 ha zrębu. Pożar w  lesie Iłemnia po* 
wstał od iskry ognia, wznieconego 
przez robotników, zajętych przy o* 
czyszczaniu lasu.

Z  T u r k i

W ykradzenie zw łok
z kostnicy

Do kostnicy szpitala powszechnego 
w Turce wdarło się trzech ludzi nazwi 
skiem Binderowie i Feiler, by wykraść 
zwłoki Herscha Bronera, który po 
amputacji nogi miał według pogłosek 
umrzeć w szpitalu. Tymczasem Bro* 
ner nie zmarł, a sprawcy wykradłi 
zwłoki Ihnata Szyjki, co spostrzegli 
dopiero po przywiezieniu ciała chłop
ca do domu. Zorientowawszy się, od* ; 
wleźli zwłoki z  powrotem. Zajął się 
nimi prokurator Sądu Okręgowego.

* » •
OTW ARCIE ŚWIETLICY ZW IĄ

ZKU SZLACHTY ZAGRODOWEJ. 
Onegdaj odbyło się wTurcen.Stryjem 
uroczyste otwarcie świetlicy turczań* 
skłego Związku Szlachty Zagrodowej, 
Po zagajeniu i wygłoszeniu okoliczno* 
ś'ci owego przemówienia przez prof. 
Kłosia mówca zwrócił się do obec-, 
nych z apelem do wzięcia udziału w 
subskrypcji Pożyczki Obrony Prze* 
ciwlótniczej. Nowo otwarta świetFca 
jest zradiofonizowana i posiada pod
ręczną bibliotekę.

urządziła przedszkole dla najbiedniej* 
szej dziatwy, przystępując nadto do 
budowy własnego „Domu Ludowego1.’. 
Ostatnio budynek Domu Ludowego 
został już częściowo wykończony, i 
składa się z sali teatralnej, pomieszcze
nia dla biblioteki, lokalu na przed* 
szkole. Dotychczasowy koszt budowy 
wyniósł około 15.000 zł., na całkowite 
wykończenie potrzeba jeszcze 8000 zl. 
Niewątpliwie społeczeństwo przemy
skie dołoży wszelkich starań, by Dom 
Ludowy w Wilczu został całkowicie 
Wykończony.

Z e  Z ł o c z o w a
Z K  ZABÓTSTWO.

Onegdaj odbyła się przed Sądem 
Okręgowym w Złoczowie rozprawa 
główna przeciwko P. Łateckiemu i 
tow. oskarżonym o zabójstwo gajowe* 
go G. Sikorskiego w Horpinue pow. 
kamioneckiego. Sad skazał Pawła Ła« 
teckiego na 4 lata więzienia, zaś Piotra 
Łateckiego na 3 i pół lat więzienia, 
Rozprawa przeciwko J. Syrce i tow, 
oskarżonym o zabójstwo. Wasyla 
Szpyrki ze Streptowa pow. kamionec
kiego, zakończyła się skazaniem Jana 
Syrki, Mikołaja Syrki, Grzegorza Po* 
dolika i Wasyla Podoliuka, każdego 
na 2 lata więzienia.

|  o g ł o s z e n i a )
S p r z e d a ż |

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

o „TU R U LU ” , niedźwie
dziu, Królu Karpackiej pu
szczy, nadawana przez Ra* 
d io  dla dzieci, z ilustracjami 
barwnymi w  Księgarni A . 
Krawczyński — Lwów, Ru- 
towskiego 1. 9 stale do na* 
bycia. Cena zł. 4.—. 4056 

PARCELA
do sprzedania 136 sążni, 
ul, Złota. Wiadomość: Kacz
marski, Mostowa 46, Lwów 
15.__________________ 11749

O KAZYJNIE
sprzedam pól realności. — 
Zgłoszenia: ul. Krzyżowa 5.11751

RASOWE
jam niki do sprzedania, Li
stopada 77, u pani Wiśniew
skiej. 11750

P U D E R  N 1 C Z K 1
r o z p y la c z e ,  
grzebienie, po« 
madki do ust, 
ołówki do brwi, 
tusze do brwi 
i rzęs, róże do 
twarzy — poleca

PERFUMERIA A . PAWLIKA 
Lwów, Hetmańska 6, tele- 
fon 108-60. 4033

MEBLE N A  KREDYT 
D W U LETN I. Sypialnie. Ja- 
dalnie, Salony, Gabinety,. 
Tapczany i  Urządzenia ku
chenne według najnowszych 
wzorów poleca Wytwórnia 
M ebli we Lwowie, Sapiehy 8 
w budynku Wystawy ma* 
szyn. Upraszamy o ogląd
nięcie naszej wytwórni, su
szami i  tapicemi. Meble na 
spłaty bez weksli! 4121

MEBLE

Ł eża K ł. m e b le  w e r a n d o w e  t o g r o d o 
w e ,  p a r a s o le  o g r o d o w e

poleca najtaniej firma

A. KONIEWICZ i Syn
L W Ó W  

B a to r e g o  12 
Tel ara-os

Specjalność: kompletne urządzeni)

M ie s z k a n ia 11 Wolne posady
W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz
kaniowe przy 5 razach do 10 

słów, 2 razy bezpłalnie.

OGRODNIK
do kilkumorgowego sadu, 
prowadzenia ogrodu handlo
wego pod Lwowem, poszu
kiwany. — Tylko dokładna 
oferta, odpisy świadectw, 
do Administracji .Samo
dzielny". 11759

DO W YNAJĘCIA 
pięciopokojowe. pełnokom- 
fortowe mieszkanie, II. p. 
Kadecka 4. 11747

z o r a  42
Trzypokojowe pelnokomfor- 
towe mieszkanie do wynaję
cia, drugie piętro. 11756

TRZY POKOJE 
kuchnia, zpn. do wynajęcia 
Friedrichów 5. 11753

D O  W YNAJĘCIA 
6 pokoi z przynależytościa- 
ini, komfortowe, od 1 maja. 
Romanowicza 3. 11752

MIESZKANIE 
3 pokojowe, przedpokój, ku
chnia, łazienka, spiżarka, 
balkon, do wynajęcia, II. p., 
Zdrowie 11. 11754

TRZY POKOJE 
kuchnia, z komfortem do 
wynajęcia. Szymonowiczów 
1. 10. 11755

kompletne sypialnie, jadalnie, pokoje 
kombinowane oraz pojedyncze części, 
tapczany, nowoczesne urządzenia ku
chenne. Meble gięte, żelazne i tapice
rowane w w ielkim wyborze po cenach 

przystępnych i na d o g o d n y c h  warunkach — poleca

Fabryczny skąd mebla 5 T E IL  I SKć)
Lwów, Kazimierza W ielkiego 23, tel. 264-13. 4235

R ó ż n e
O S T A T N IE  N O W O Ś C I
rynku księgarskiego, wielki 

wybórzniżonych 
w cenie powie
ści — poleca 
K S IĘ G A R N IA  
MAŁOPOLSKA, 
Lwów, Akade
micka 16. —
Przyjmuje przed

piatę na pisma krajowe i za
graniczne. 3933

PANI
przysługuje prawo rekirana- 
c jł przez 5 lat w razie nie
zadowolenia z posrebrzo
nych przez nas nakryć sto
łowych. „Galwanoplater", 
Kopernika 14.

s. ó. s.
Czystość zbankrutuje, — 
Lwów nie urguje. — Sufity, 
posadzki zaniedbuje. — 
Dzwoń 259-17. 616

,==5™ C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń  = = =
Ogłoszenia w  te k ś c ie  1 Ne pierwszej stronie zl 0'90. W tekście od 2—5-teJ sir. zl 0'70. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnego zt 050. Cala pierwsza strona zl 1.100. 
Cola strona od 2—5-tej zł SCO. Cala strona od 6-tej zl 650. — O g ło szen ia  za te k s te m : Ogłoszenia zwyczajne zł 0'18. Cala strona zi 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł 0-18 
N ek ro lo g i: z! 0‘50 za mm jednoszpalt. — O g ło szen ia  d ro b n e : Ogłoszenia drobne za wyraz zł 0O5, handlowe po zl 0‘10, dla poszukujących pracy zi(>03, matrym. zł 0*15. 
Podstawą obliczenia jest 1 mm w jednym łamie; strona w tekście ma 4 lamy, sa tekstem 6 lamów. — K o m u n ik a ty ,  n o ta tk i,  w zm ia n k i k r o n ik a rs k ie ,  a r ty k u ły  

® tre ś c i h a n d lo w e j, o so b is te  zł l'5O za mm (strona 4-ro łamowa) — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej
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